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MontazZno - demontazni privremeni objekat - Skladisni objekat

Na lokaciji oznacenoj brojem 99(Zona VI) u Programu privremenih
objekata na teritoriji Glavnog grada Podgorica od 2025-2030 godine,
na dijelu katastarskih parcela broj 2323, 2325, 2327, 2326 K.O.
Lijesnje

IDEJNO RJESENJE

Radomir Lajovi¢ msc. arh
Loreana design d.o.o., Podgorica
Bulevar 21. Maj,

81000 Podgorica, Crna Gora

Loreana Simi¢ Mladenovié

Radomir Lajovi¢ msc. arh.

Radomir Lajovi¢ msc. arh.

Senida Omerovi¢, spec.sci.arh.
Anja Konatar, msc arh.

Marta Lali¢evi¢, dipl. inZ. arh.
Sara Jaukovi¢, spec.sci.arh

1 Naziv / ime investitora
2 Naziv objekta koji se gradi

3 Mjesto gradenja, planski dokument, urbanistika parcela, katastarska opstina, katastarska parcela

4 Projekti: arhitekture objekta; gradevinskih konstrukcija; saobraéajne infrastrukture; hidrotehnicke
infrastrukture; elektro-energetskih instalacija; elektronskih komunikacionih mreza i/ili elektronske
komunikacione infrastrukture i povezane opreme; automatike i elektromotorne instalacije; masinskih
instalacija, postrojenja, uredaja i opreme; uredenja terena i projekat pejzazne arhitekture; organizacija i
tehnologija gradenja; ostali projekti i elaborati,

6 Naziv privrednog drustva, pravnog lica odnosno preduzetnika koji je izradio tehni¢ku dokumentaciju, adresa

7 Ime i prezime odgovornog lica u privrednom drustvu ili pravnom licu ili ime i prezime preduzetnika

8 Ime i prezime vodeceg projektanta

% lme i prezime odgovornog projektanta

19 1me i prezime saradnika na izradi dijela tehni¢ke dokumentacije



SADRZAJ

za izradu tehnicke dokumentacije idejno rjeSenje za gradenje Montazno - demontaznog privremenog
objekata - Skladisni objekat objekat na lokaciji oznacenoj brojem 99(Zona VI) u Programu
privremenih objekata na teritoriji Glavnog grada Podgorica od 2025-2030 godine, na dijelu
katastarskih parcela broj 2323, 2325, 2327, 2326 K.O. LijeSnje

- Obrazac1;
- Sadrzaj;

- Opsta dokumentacija:

- Ugovor izmedu projektanta i investitora;

- Podaci o projektantu —izvod iz CRPS-3a;

- Licenca projektanta;

- Licenca ovlas¢enog inZenjera;

- Potvrda o ¢lanstvu u IKCG;

- Dokaz o osiguranju od profesionalne odgovornosti projektanta;

- RjeSenje o imenovanju odgovornog i vodeceg projektanta za izradu tehnicke dokumentacije
- Urbanisti¢ko-tehnicki uslovi;

- Projektni zadatak:

- Projektni zadatak;

- Saglasnosti komsija

- Podloge: Geodetska podloga lokacije;
- Podloge: List nepokretnosti;

- Podloge: Obrazac 4;

- Tekstualni dio:
- Tehnicki opis;

- Numericki dio:
- lzjava projektanta o ostvarenim urbanisti¢kim parametrima;

Graficki dio:
- Geodetska podloga,;
- Sira situacija 1:500:
- UZa situacija sa osnovom krova, R 1:200:
- UZasituacija sa osnovom prizemlja, R 1:200;
- Osnova prizemlja, R 1:100;
- Osnova krova, R 1:100;
- Presjek 1-1, R1:100;
- Presjek A-A, R 1:100;
- Sjeveroistoc¢na fasada, R 1:100;
- Sjeverozapadna fasada, R 1:100;
- Jugpistocna fasada, R 1:100;
- Jugozapadna fasada R 1:100
- 3D prikazi;



UGOVOR
o v
IZRADI INVESTICIONO — TEHNICKE DOKUMENTACIJE

Zakljucen u Podgorici dana 01.12.2025. godine, izmedu:

1 ~GP MICONI" d.o.0. sa sjedistem u Golubovcima ,Mahala bb , PIB: 02745615, koje
zastupa ovlasceni zastupnik Milo$ Mladenovic (u daljem tekstu Narucilac),

2. ~LOREANA DESIGN” d.0.0. sa sjediStem u Podgorici, Bulevar 21. maj br. 61, Donja
Gorica , PIB:02726858, koje zastupa izvrdni direktor Loreana Simi¢ Mladjenovi¢ (u
daljem tekstu Izvrsilac).

Clan 1.

Predmet ovog ugovora je izrada investiciono-tehnicke dokumentacije objekta Montazno-
demontazni privremeni objekat — Skladisni objekat na lokaciji oznacenoj brojem 99(Zona VI) u
Programu privremenih objekata na teritoriji Glavnog grada Podgorica od 2025-2030 godine, na
dijelu katastarskih parcela broj 2323, 2325, 2327, 2326 K.O. LijeSnje.

Clan 2.

Izvriilac je duzan da investiciono-tehni¢ku dokumentaciju koja je predmet Ugovora uradi u
skladu sa Projektnim zadatkom, UTU broj UPI 04-335/25-5223 od 02.12.2025.godine,
Zakonom o izgradnji objekata (,Sluzbeni list Crne Gore, broj 19/2025” od 04.03.2025 godine),
Zakonom o uredenju prostora (,Sluzbeni list Crne Gore, broj 19/2025" od 04.03.2025. godine) i
drugim vaze¢im propisima, standardima i tehnickim normativima koji se odnose na ovu oblast.

Clan 3.

Izvréilac se obavezuje da za rafun Narucioca izradi investiciono-tehnicku dokumentaciju u
skladu sa ponudom 114/25 od 30.11.2025.god. po slede¢im stavkama:

A. Idejno rjesenje objekta
B. Glavni projekat objekta



Glavni projekat iz prvog stava ovog ¢lana navedenog pod tackom B sadrzi sledece projekte
i elaborate:

Arhitektonski projekat

Gradevinski projekat konstrukcije
Projekat vodovoda i kanalizacije
Elektrotehnicki projekat jake struje

» Elektrotehnicki projekat slabe struje

* Projekat termotehnickih instalacija

e Elaborat zastite od pozara

« Elaborat zastite na radu

e Elaborat uticaja na zivotnu sredinu

» Projekat saobraéaja | uredenja terena

Clan 4.

Narucilac se obavezuje da dostavi IzvSiocu sve podatke potrebne za izradu predmetne
dokumentacije - UT uslove, Projektni zadatak i geodetsku podlogu.

Clan 5.

Narucilac se obavezuje da za izradu predmetne dokumentacije IzvSiocu isplati iznos u skladu sa
Ponudom br 114/25. Dinamika placanja je definisana istom ponudom.

Clan 6.

Rok za izradu Idejnog rjeSenja je 25 radnih dana od dana potpisivanja Ugovora.
Rok za izradu Glavnog projekta je 40-60 radnih dana I te¢e od momenta davanja saglasnosti na
Idejno rjeSenje.

Clan 7.

Ugovorene strane su saglasne da medusobnu poslovno-tehnicku saradnju razvijaju na
ravnopravnim osnovama, uz maksimalno poStovanje i zastitu profesionalnih, moralnih i
materijalnih interesa druge ugovorene strane.

Izvéilac je duzan da ugovoreni posao obavlja u duhu dobrih privrednih obicaja i standarda
struke.

Eventualne sporove ugovorne strane ¢e nastojati da rijeSe sporazumno. U slu¢aju neuspjeha,
nadlezan je sud u Podgorici.



Clan 8.

Ovaj Ugovor je sainjen u 4 (Cetir) istovjetna primjerka, od kojih obje strane zadrzavaju po 2
(dva) primjerka, pa ga u znak svojih saglasnih i slobodno izjavljenih volja svojerucno potpisuju.

NARUCILAC 1ZVRSILAC
,GP MICONI” d.0.0 ,LOREANA DESIGN" d.o.0.
Ovlaséeni zastupnik _ Izvréni direktor

_ Loreana Simi¢




1ZVOD IZ CENTRALNO EGISTRA PRIVREDNIH
SUBJEKATA PORESKE UPRAVE

Registarski broj 5 - 0486504 / 005 Datum registracije: 05.08.2008.
PIB: 02726858 Datum promjene podataka: 29.09.2021.

"LOREANA DESIGN" D.0.0. PODGORICA

Broj vazece registracije: /005

Skraceni naziv: LOREANA DESIGN
Telefon: +38267302303

eMail: loreana.simic@gmail.com
Web adresa: www.loreanadesign.com

Datum zakljucivanja ugovora: 28.07.2008.

Datum donosenja Statuta: 28.07.2008. Datum promjene Statuta: 27.09.2021.

Adresa glavnog mjesta poslovanja: DONJA GORICA BB PODGORICA
Adresa za prijem sluzbene poste: DONJA GORICA BB PODGORICA

Adresa sjedista: DONJA GORICA BB PODGORICA

PreteZna djelatnost: 7112 InZenjerske djelatnosti i tehnicko savjetovanje
Obavljanje spoljno-trgovinskog poslovanja: DA

Oblik svojine: Privatna

Porijeklo kapitala: Domaci

Upisani kapital: 0,00Euro (Nov&ani Euro, nenov&ani Euro )

OSNIVACI:

LOREANA SIMIC 1102975715206 CRNA GORA

Uloga: Osnivac

Udio: % Adresa: BUL. SVETOG PETRA CETINJSKOG BB CALARASI

MOLDAVIJA
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LICA U DRUSTVU:

LOREANA SIMIC 1102975715206 CRNA GORA

Adresa: BUL. SVETOG PETRA CETINJSKOG BB CALARASI MOLDAVIJA
Uloga:  lzvrdni direktor

Ovlaséenja u prometu: Neograni¢eno ( )

Ovlaiéen da djeluje:  POJEDINACNO ( )

LOREANA SIMIC 1102975715206 CRNA GORA

Adresa: BUL. SVETOG PETRA CETINJSKOG BB CALARASI MOLDAVIJA
Uloga:  Ovlasceni zastupnik

Ovlasc¢enja u prometu: Neograniceno ( )

Ovlaiéen da djeluje:  POJEDINACNO ( )

Podgorica

Nacelgtjca ,./

s 3}@446

212



Cma. Gora . . Adresa: IV proleterske brigade broj 19
Ministarstvo prostornog planiranja, 81000 Podgorica, Crna Gora

urbanizma i drzavne imovine tel: +382 20 446 200
fax: +382 20 446 215

Broj UPI 09-332/25-6604/2
Podgorica, 15.12.2025. godine

DOO ,,LOREANA DESIGN“ PODGORICA

PODGORICA
Donja Gorica bb

U prilogu ovog akta, dostavljamo Vam rjesenje, broj i datum gornji.

SAGLASNA: cxX. MINISTAR

Marina lzgarevi¢ Pavicevi¢, drzavna sekretarka

————

Gl
ooV

orovi¢, véf?ﬁeralnog direktora Direktorata za gradevinarstvo
ogofo H

Petar Vuéini¢, n

ODOBRILI:

Bos

cije za izdavanje licenci

OBRADILA:

Zvezdana Dragkovié
/@WM"'



Crna Gora

Ministarstvo prostornog planiranja,
urbanizma i drZavne imovine 81000 Podgorica, Crna Gora

Adresa: IV proleterske brigade broj 19

tel: +382 20 446 200

fax: +382 20 446 215

Broj: UPI 09-332/25-6604/2
Podgorica, 15.12.2025. godine

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, postupajuci po zahtjevu
privednog drustva DOO ,LOREANA DESIGN“ PODGORICA, broj UPI 09-332/25-6604/1 od
09.12.2025. godine, za izdavanje licence za projektanta i izvodaca radova, na osnovu ¢lana
107 Zakona o izgradnji objekata ("Sluzbeni list CG", br. 19/25 i 92/25), ¢lana 15 Uredbe o
organizaciji i naéinu rada drzavne uprave ("Sluzbeni list CG", br. 98/23, 102/23, 113/23, 71/24,
72/24, 90/24, 93/24, 104/24, 117/24 i 39/25), &lana 7 Pravilnika o blizem nacinu i postupku
izdavanja i mirovanja licenci za obavljanje djelatnosti u oblasti izgradnje objekata i nacinu
vodenja registra licenci ("Sluzbeni list CG", br. 42/25 i 117/25), i ¢l. 18 i 46 stav 1 Zakona o
upravnom postupku ("Sluzbeni list CG", br. 56/14, 20/15, 40/16, 37/17), donosi

RJESENJE

Privrednom drustvu DOO ,,LOREANA DESIGN“ PODGORICA, izdaje se

LICENCA

za izradu tehni¢ke dokumentacije i izvodenje radova

na period od pet godina.
Obrazlozenje

Aktom broj UPI 09-332/25-6604/1 od 09.12.2025. godine, ovom ministarstvu, obratilo se
privredno druétvo DOO ,LOREANA DESIGN* PODGORICA, preteZna djelatnost - 7112 -
Inzenjerske djelatnosti i tehnicko savjetovanje, zahtjevom za izdavanje licence za projektanta
i izvodaéa radova. Uz zahtjev, privredno drustvo je prilozilo sledece dokaze:

1) rjeSenje broj UPI 09-332/25-4885/2 od 04.11.2025. godine, kojim je Radomiru
Lajoviéu, master inzenjer arhitekture, izdata licenca za izradu tehnicke
dokumentacije i izvodenje radova u svojstvu odgovornog projektanta i odgovornog
inzenjera gradenja, donijeto od strane Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i
drzavne imovine;

2) ugovor o radu sa Radomirom Lajovicem od 01.12.2025. godine, na neodredeno
vrijeme;

3) izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata, registarski broj 5 - 0486504 / 005.



Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, razmotrilo je podnijeti zahtjev
sa prilozenom dokumentacijom i odlugilo kao u dispozitivu rieSenja, a ovo iz sledecih razloga:

Odredbom ¢&lana 76 stav 1 Zakona o izgradnji objekata propisano je da djelatnost izrade
tehnitke dokumentacije moZe da obavlja projektant koji ima najmanje jednog zaposlenog
licenciranog arhitektu odnosno licenciranog inZenjera po vrsti projekta iz ¢lana 9 stav 2 ovog
zakona koji izraduje.

Nadalje, &lanom 84 stav 1 istog zakona propisano je da djelatnost gradenja objekta obavlja
izvodaé radova koji ima najmanje jednog zaposlenog licenciranog arhitektu odnosno
licenciranog inZenjera gradenja po vrsti radova.

Clanom 107 stav 6 prethodno navedenog zakona propisuje se da se licenca za privredno
drustvo, pravno lice odnosno preduzetnika izdaje se na period od pet godina.

Shodno &lanu 7 Pravilnika o blizem nadinu i postupku izdavanja i mirovanja licenci za
obavljanje djelatnosti u oblasti izgradnje objekata i naginu vodenja registra licenci ("Sluzbeni
list CG", br. 042/25 od 30.04.2025 i 117/25 od 15.10.2025), propisano je da se uz zahtjev za
izradu tehni¢ke dokumentacije i izvodenje radova za projektanta i izvodaca radova podnosi: 1)
Izvod iz Centralnog registra privrednih subjekta; 2) dokaz da ima najmanje jednog zaposlenog
licenciranog arhitektu, odnosno inZenjera; 3) licencu za licenciranog arhitektu, odnosno
inZzenjera.

Postupajuéi po predmetnom zahtjevu, Ministarstvo je, na osnovu raspolozivih dokaza, utvrdilo
da su ispunjeni uslovi propisani Zakonom i Pravilnikom, i odlucilo kao u dispozitivu rjesenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rjeSenja moZe se pokrenuti upravni spor
tuzbom kod Upravnog suda, u roku od 20 dana od dana prijema istog.




Crna Gora
- Ministarstvo prostormog planiranja,
| urbanizma i drfavne imovine 81000 Padgorica, Crne Gora
tel; +38220 446 200

fax: +382.20 946 215

Adresa. IV proteterske brigaoe oro) 18

Broj: UP1 08-332/25-4885/2
Podgorica, 04 711.2025. gedine

Ministarstvo prostornog planiranje, urbanizma i driavne imovine, postupajuci po zahtjevu
Radomira Lajoviéa, broj UPI 09-332/25-4885/1 od 05.09 2025. godine; 2a izaavanie licence za
licenciranog arhitektu, na csnovu Slana 107 Zakona o izgradn)l chjekata ("Sluzben list CG'.
br. 18/25 i 92/25), ¢lana 15 Uredbe o organizacil i nadinu rada drzavne uprave ("StuZbeni list
CG", 88/23, 102/23, 113123, 71/24, 72/24, 90/24, 9324, 104/24, 117/24 | 39/25), ¢lana 3
Pravilnika o biizem nacinu | postupku izdavanja | mirovaniz licenci za obavijanje dielatnosti u
oblasti izgradnje objekata i naginu vodenja registra licenc! ("SiuZbeni list CG", broi 42/25),
Struénog uputsiva broj: 06-333/25-6008/1 od 08.05,2025. godine | & 18 | 46 stav 3 Zakona o
upravnom postupku ("Sluzbeni list CG", br. 56/14. 20/15, 40/18, 37/17), po oviaséeniju ministra
broj: 15-100/25-8175/2 od 02.08.2025. godine, donos!

RJESENJE

Radomiru Lajoviéu, master inZenjer arhitekture, iz Podgorice. izdaje se

LICENCA

za jzradu tehinitke dokumentacije | lzvodenje radova u svojstvu odgovornog
projektanta | odgovornog inzenjera gradenjz

na neodredenc vrijeme:.
Obrazlozenje

Aktom broj UPI 08-332/25-4885/1 od 05.09.2025. godine, ovom ministarstvy, cbratic se
Radomir Lajovié, zahtjevom za izdavanje licence za licenciranog arhitekiu. Uz zzhtjiev je
dostavijena slededa dokumentaciias kopija li&ne karte: rieSenje Ministarstva ekologiie,
prostornog planiranja | urbanizma, broj UPI 123-332/1 od 16.11.2021. godine kojim se
Radomiru Lajovicu, master inZenjer arhitekture, izdaie licenca oviadéenog inZenjera za
obavljanje djeatnosti zrade tehnicke dokumentacie i gradenje obiekia; potvrda o &lanstvu u
InZenjerskoj kamori Crae Gere, broj 05-3278 od 05,12.2024. godine.

Ministarstvo prostomog planiranja urbanizma i drZavne imovine, razmotrilo je pednijeti zahtjev
sz prilozenom dokumentaciiom te je zvréen uvid u fesenje Ministarstva ekologije. prostornog
planiranja i urbanizma, pravnog prethodnika ovog ministarstva, broj UPl 123-332/1 cod
16.11.2021. godine, | odlu€ilo kao u dispozitivu rjadenja, a ovo iz siedecih razioga:

Naime, élanom 156 stav 1 Zakona o izgradnjl objekata propisano je da j& privredno drustvo,
pravno lice odhosne preduzatnik, kao | fizisko lice koje je, do stupanja na snagu zakona stexlo
licencu u oblas!i izarzdnie obiekata duzne je da u roku od $e8st mjeseci od dana stupanja na
snagu cvog zakona pribavi licéncu u skladu sa pomenutim zakonom



Clanom 76a stav 1 Zakona o l2gradnji objekata prapisanc j@ da je licencirani arhitekia odnosno
licencirani inzenjer fizitka lice koje posjeduje najmanje V! 1 nivo kvalifikaciie obrazovania |
najmanje tri godine radnog iskustva na sfruénim poslovima izrade tennitke dokumentacije ifli
gradenja objekia, polozen strucni Ispit | koje j& upisano u registar Inzenjerske komore Crne
Gore, odnosno Kormore arhitekata | planerz Crne Gore.

Stavom 2 istog Slana oropisano je da licencirani arhitekia moze da obavija posiove izrade
tehnicke dokurmentaciie projekta arhitekture objekta, projekta uredenja terena | orojekia
pejzaZne arhilekture, odnosno gradenjz objekata zavisno od vrsie objekta | vrste racdova.

Odredbom Glana 78 stav 2 prooisano je da rukovodenije izradom dijela tehnicke dokumentacije,
u svojstvu odgovornog projektanta, moZe da vrsi licencirani arnitekta ednosno licencirani
inZenjer odgevarajude struke.

Nadalje, &lanom 85 stav 2 istog zakona propisand ie da izvodenje dijele radova u svoistvu
odgovomog inZenjera gradenja moze da vréi licencirani arhitekta odnosno licencirani inZenier
odgovarajude struke

Ctanom 107 stav 7 prethodno navadenog zakona propisuje se da se licenca za fizitko lice
zdaje na neodiedeno vrileme.,

Cianom 157 propisano je da lica koja su poloZila struéni ispit. po propisima koijl su bilt na snaz:
u vriieme njihcivag polaganja odnosno stekia cvlastenije il licencl u obiasti izgradnje objekta,
nijesu obavezni da polazu strudni ispit U skladu sa ovim zakonom

Shedno &lanu 3 Praviinika o blizem naginu | postupkd izdavanja | mirovanja licenci za
obaviianje die'stnosti u oblasti izgradnje objekata i nadinu vodenja registra licenci ("Sluzoeni
list CG", br. 042/25 od 30.04.2025), propisano je da §& uz zahtiev za izdavanje licence za
izradu tehnicke dokumentaciie i izvodenje radova z2 odgovornog projektanta | odgovornog
inZenjera gredenja podnosi: 1) fotokopija liéne karte, odnosno pasosa’ 2) dokaz © struénoj
spremi 3) dokaz o najmanje tri godine radnog iskustva na struénim poslovima izrade tehnicke
dokumentacije I/ill gradenja cbjekta 4) dokaz o polozencm struénom ispitu i §) dokaz da je
upisan u registar Komore arhitekata | planera Crne Gore. odnosno InZenjerske komere Crne
Gore,

U ciliu praktiéne primjens novih zakonskih riesenja Minigtarstve prostoncg planiranja
urbanizma i drzavne imovine dalo je Siruéno uputsivo br 06-333/25-8008/1 od 08 05 2026
godine. u kcism je navedeno da licence zz izradu tehnidke dokumentacije ili gradenje
objekata, kac | licence za reviziju tehnitke dokumentacije | struéni nadzor 1zdate fizickim licima
po propisima koji su vazili do donosenja Zakona o izgradnii objekata, treba uskladivati sz
licencama progisanim pomenutim zakonom adrosna Praviinikom o blizem nacinu i postupku
izdavanja, mirovania i oduzimania licenci zz2 obavijanje dielatnosti u obiasti izgradnje objekata
i naéinu vodenja registra licenci, Navedeno uskiadivanje treba vrsiti na osnovu licence izdate
po propisima koji su vazili do donoSenja Zakona odnosnc Pravilnika, izvrSenog uvida u
dokumentaciju dostupnu u Arhivi Ministarstva, kao | dokaza da je fiziCko lice upisano u registar
Komore arhitexata i planera Crne Gore odnosno InZzenjerske komere Crne Gore.

Postupajuéi po predmetnom zahtjevy, Ministarstvo je. nz osnovu raspoloZivih aokaza, utvrdilo
da su ispunjeni ustovi oropisani Zakonom i Pravilnikern. i odiuéito kao u dispozitivu rigsenie,

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Profiv ovog rieSenja moze se pokrenuti upravni spor
tuzbom kod Uoravriog suda, u roku od 20 dana od dana prijema istog.
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INZENJERSKA KOMORA CRNE GORE

Broj:05-3378 Podgorica, 05.12.2024. godine

Na osnovu €l. 143, ¢l. 146 stav 1 tacka 2 i ¢l. 149 stav 1 tacka 1
Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata
(,Sluzbeni list Crne Gore", br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22, 004/23)
i evidencije Registra ¢lanova InZenjerske komore Crne Gore, izdaje se

POTVRDA

o Clanstvu u InZenjerskoj komori Crne Gore

RADOMIR B. LAJOVIC, master inZenjer arhitekture, prebivaliste PODGORICA,
¢lan je Inzenjerske komore Crne Gore do 31.12.2025. godine.

Reg.br. 4944




Broj polise:
Zamjena polise:
Vrsta osiguranja:
Sifra osiguranja:

Q. UNIQA

6-54105

0dg. projektanata
1307

" . Direkcija
Poslovna jedinica:
Saradnickl broj: 2144567
Mjesto: Podgorica
Datum: 14,01.2026
Za osiguranje od odgovornosti
Ugovarac osiguranja: ~ Simi¢ Mladenovié¢ Loreana, 81000 Podgorica, Bulevar Svetog Petra Cetinjskog
118/1
JMBG:1102975715206
Osiguranik: LOREANA DESIGN DOO, 81000 Podgorica, Bulevar 21 Maj Donja Gorica bb
PIB:02726858
Pocetak osiguranja:  17.1.2026 Prestanak osiguranja:  17.1.2027 u 00:00 Dospijece: 17.01
Tarifa i tarifna grupa: Suma osiguranja: 100.000,00 Premija osiguranja: 194,59
Osiguranje je zaklju&eno prema prilozenim uslovima: Opéti uslovi za osiguranje od odgovomosti. Posebni uslovi za
osiguranje od profesionalne odgovornosti i odgovornosti za proizvode sa manom.
Osiguranik potvrduje da je kod zaklju€enja ovog ugovora primio naznagene uslove.
Redni . Suma osiguranja Ukupan limit za Premija
broj Osigurava se (€) trajanje osiguranja osngl(Jéa)mja
1 Osiguranje od odgovornosti projektanata
1 Osiguranjem od Profesionalne odgovornosti 100.000,00 100.000,00 605,64|
pruZa se osiguravajuce pokrice za ucinjenu
profesionalnu
gredku ,nesavjestan ili nestruc¢an postupak, odnosno
propust davaoca usluga (osiguranika).
Ovim osiguranjem pokrivena je odgovornost za
prouzrokovanu §tetu klijentu, ako je nastala iz
profesionalne djelatnosti- »izrada tehnicke
Dokumentacije i gradnja objekta“ .(Osiguranika).
Broj zaposlenih (zap.lica 4 broj licenciranih inZinjera
1.)
Osigurana suma 100.000,00 EUR
Godi$nji agregat $teta 100.000,00 EUR
-Fransiza (ucesce u &teti) je 10%,min.1.000,00 Eur.
. |-Teritorijaino pokrice: Crma Gora.  \ |
1.1 |Popust za smanjenje broja suma osiguranja u 605,64 0,00 242,26
. |#bimom limitu
12 |Popust za jednokratno plaéanje premije 36338 0,00 ' SGM
13 |Popust za osiguranika od posebnog poslovnog | ooo|l 4906
....... interesa e
1.4  |Korisnicki popust 277,98 0,00 83,39
Ukupno 194,59
PREMIJA OSIGURANJA 194,59
Porez: 17.51
UKUPNO ZA UPLATU: 212,10




Broj polise: 6-54105

Zamjena polise:
(Q U N I QA Vrsta osiguranja: Odg. projemin;s
Sifra osiguranja: - 130
- Direkcija

Poslovna jedinica:

Saradniéki broj: 2144567
Mijesto: Podgorica
Datum: 14,01.2026

Ugovarac osiguranja:  Simié Mladenovié Loreana, 81000 Podgorica, Bulevar Svetog Petra Cetinjskog

118/1

JMBG: 1102975715206
Osiguranik: LOREANA DESIGN DOO, 81000 Podgorica, Bulevar 21 Maj Donja Gorica bb

P1B:02726858
NAPOMENA:
NAPOMENA: ;
-Ovo osiguranje pokriva rizik Odgovornosti za &tetu prouzrokovanu licima , za $tetu na objektima | za finansijski gubitak u skladu sa Uslovima
osiguranja.

- Polisa osiguranja naplativa Je uroku od 3 (tri) godine | nakon isteka vaZece polise, shodno zakonu o obligacionim odnosima.
-Osiguravajuce pokrice shodno Uslovima osiguranja va2i samo i iskljucivo ukoliko je Osiguranik u trenutku nastanka osiguranog slucaja posjedovao
vaZecu licencu za obavijanje djelatnosti. Osiguranik je duZan da, na zahtiev Osiguravaca, dostavi licencu koja je bila vazeca na dan nastanka

osiguranog slucaja. Ukoliko na dan osiguranog slucaja Osiguranik nije posjedovao vazecu licencu za obavljanje djelatnosti Osiguravac nema
obavezu isplate naknade §tete.

Posebna ugovaranja, zastitne mjere | klauzule:

Posebna ugovaranja, zastitne mjere | klauzule:

- Polisa Je izdata u skladu sa clanom 131 stav 1 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (“Sluzbeni list Cme Gore broj 064/17 | 44/2018") |
Uredbom o minimalnoj suml osiguranja od profesionalne odgovornosti u oblasti izgradnje objekata (*Sluzbeni list Crne Gore”, br.068/17).

-Ovom polisom iskljucuje se osiguravajuce pokrice za sve S$tete, odgovomost, trodkove, novcane | druge kazne koje su direktno li indirektno

prouzrokovane Ili povezane sa bilo kojom prenosivom boledcu koja je proglagena kao pandemija ili epidemila od strane Svjetske zdravstvene
organizacije i/ill od strane nadleZnog drzavnog organa

Premija osiguranja 212,10 € obradunata za period od 17.01.2026 do 1

Ugovara¢ osiguranja potpisom na polisi potvrduje da je primio fakturu, k
osiguranju.

Oslguravat zadriava pravo ispravke raéunakih | drugih gredaka saradnika.
Saglasan/na sam da me Osiguravaé kontaktira na slektronsky adresu, e mail ceo@loreanadesign.com, y clju dostave svih pisanih obavjed ja definisanih Zak o obli s \
Uslovima osiguranja, a u k kstu izvrenja uge ih ob govorih strana.

Pocetak osiguranja po ovoj polisi o Istek 24-og casa datuma naznacenog na polisl kao datum pocelka osiguranja, ali ne prije
planom koji cini sastavni dio predmetne polise. Ukoliko Ugovarac osiguranja u roku od 30 dana od Isteka 24-0g casa

7.01.2027 platda se prema ispostavljenoj fakturi.
oja predstavija sastavni dio polise kao ugovora o

Isteka 24-0g casa dana uplate premijskog obroka

definisanog otplatni
dana naznacenog kao dospijece premijskog obroka ne upla B

smalrace se da osiguranje nije ni bilo zakljuceno, te se predmetna polisa istekom denog perioda smatra ne bez slanja opomene Drustva. U premiju osiguranja,
U slucaju iz prethodnog stave , Osiguravac nema pravo da zshlijeva naeplatu premije osiguranja, obzirom da nije prufano osiguravajuce pokrice. Ugovarad osiguranjfa je sa
: san

vrill obradu liénih podataka koje pribavi po osnowu ovog ugovora o osiguranju, kao | da Iste moZe proslediti na obradu povezanom pravnom Jicu, m:mo /| v'llvnumm;m .:n ;llwurovue mqle
obavijanja poslova kojl su u vezl sa predmetnim ugovoram o oslguranju. QaZovanom u cilju
Polisa Je p s sk im ped | \ lica oviadé 28 potpisivanje u ime Osig na ovoj Polisi, | Isti imaju dokaznu snagu | pravno de|stvo svojeruénog potplsa | originalnog
Ugovaraé osiguran) 9 po je da je prije 2akljutenja ovog ugovors, od strane Osig ta doblo dok t sa Kijunim informacijama o

upoznat sa kljuénim informacijama, ! 4 proizvodu osiguranja, te da jo blagovremeno

Aot Silleoe ) A

: M.P.
Za Osiguravata % NEZIVOTNO

OSICURAN|E




Na osnovu Zakona o izgradnji objekata (,,Sluzbeni list Crne Gore“ br. 19/25 1 92/25. godine od
04.03.2025. godine) i Pravilnika o nacinu izrade, sadrzini i ovjeri tehnicke dokumentacije za
gradenje objekta (,,Sluzbeni list Crne Gore” br. 53/2025.0d 29.05.2025. godine), donosim
sledede:

RJESENJE

o imenovanju odgovornog i vodeéeg projektanta za izradu Idejnog rleSenja arhitekture za:

OBJEKAT Montazno - demontazni privremeni objekat - SkladiSni objekat

Na lokaciji oznacenoj brojem 99(Zona VI) u Programu privremenih

LOKACIJA objekata na teritoriji Glavnog grada Podgorica od 2025-2030 godine,
na dijelu katastarskih parcela broj 2323, 2325, 2327, 2326 K.O.
LijeSnje

INVESTITOR GP MICONI doo Zeta

PROJEKTANT: “‘LOREANA DESIGN*, Podgorica

ODGOVORNI PROJEKTANT Radomir Lajovi¢ msc. arh..

VODECI PROJEKTANT Radomir Lajovi¢ msc. arh..

Imenovani ispunjava sve propisane uslove u pogledu stru¢ne spreme i prakse da moze
samostalno rukovoditi izradom i izradivati tehnicku dokumentaciju, odnosno djelove tehnicke
dokumentacije u smislu Zakona o izgradnji objekata | Zakona o uredenju prostora (,,Sluzbeni list
Crne Gore", br. 19/25192/25 od 04.03.2025).

,LOREANA DESIGN". .

izvrini direktor
/ / ™\
/ \
(\!;_' ik S

f
s

C S
Podgorica, januar 2026 / Loreana Simi¢  ~>/Gj;

-
A




tel: +382 20 235-184, 235-186
GLAVNI GRAD PODGORICA email; sekretarijat. kps@podgorica.me

l SEKRETARIJAT ZA KOMUNALNE POSLOVE www.podgorica.me

g l CRNA GORA Rimski trg 50, 81000 Podgorica, Cma Gora

Broj: UPI 04-335/25-5223
Podgorica, 02.12.2025.godine

Sekretarijat za komunalne poslove, na osnovu ¢lana 116 i 74 Zakona o planiranju prostora i
izgradnji objekata ("Sluzbeni list CG", br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22, 04/23, 19/25 i
91/25), a u vezi sa ¢lanom 146 stav 5 Zakona o izgradnji objekata (“Sluzbeni list CG”, br. 19/25 i
92/25), Programa privremenih objekata na teritoriji Glavnog grada Podgorica od 2025 - 2030
godine ("Sluzbeni list - opstinski propisi", br. 39/20, br. 38/22, 57/25), Pravilnika o blizim
uslovima za postavljanje odnosno gradenje pnvrememh objekata, uredaja i opreme ("SluZbeni
list CG", br. 43/18, 76/18, 76/19, 09/24, 28/24) i podnijetog zahtjeva “GP MICONI” D.O.O.,
JMBG/PIB 02745615, Mahala 2A - Zeta, izdaje:

URBANISTICKO-TEHNICKE USLOVE
za izradu tehnicke dokumentacije

za postavljanje privremenog objekta namijenjenog za eksploataciju prirodnih sirovina,
skladistenje i proizvodnju - montazna hala i hangar, na lokaciji oznacenoj brojem 99
(Zona VI) u Programu privremenih objekata na teritoriji Glavnog grada Podgorica od 2025-2030
godine, na dijelu katastarskih parcela broj 2323, 2325, 2327, 2326, K.O. Lijesnje.

PODNOSILAC ZAHTJEVA: “GP MICONI” D.O.O.

POSTOJECE STANJE:

Prema Listu nepokretnosti - prepis broj 356, K.O. LijeSnje, povr§ina katastarskih parcela broj
2323, 2325, 2327, 2326, iznosi 4142,00 m?, ista je u svojini — GP Mi¢oni doo Podgorica.

PLANIRANO STANJE:

Namjena parcele — odnosno lokacije:

Na dijelu katastarskih parcela 2323, 2325, 2327, 2326, K.O. LijesSnje (Zona VI) — magistralni
put PG - CT, predvidena je izgradnja priviemenog objekta namijenjenog za eksploataciju
prirodnih sirovina, skladistenje i proizvodnju - montazna hala i hangar, maksimalne povrsine
lokacije 1000,00 m?®.

Montazna hala odnosno hangar je montazno-demontazni ili nepokretni privremeni objekat
namijenjen za razne vrste skladistenja, privrednih i proizvodnih aktivnosti, servisa i usluga.

Hangari, stovarista i sl. su montazni objekti privremenog karaktera i kao takvi moraju biti
jednostavne konstrukcije u cilju brze montaze i demontaze. Veli¢ina parcele na koju se postavlja
objekat mora omogucavati njegovo funkcionisanje, $to znaci da zauzetost parcele mora biti
tolika da omoguc¢ava nesmetanu komunikaciju, koris¢enje i ozelenjavanje okoline objekta.
Takode, lokacija na kojoj se gradi/postavlja ovaj tip objekta mora biti povoline konfiguracije
terena sa maksimalnim nagibom do 10%. Ukoliko se vise privremenih objekata ovog tipa




postavlja na jednoj kat. parceli, neophodno je da se za svaki objekat pojedinaéno ispostuju
uslovi lokacije (zauzetost, gradevinske linije, maksimalna BRGP itd.). U tom smislu neophodno
je na dijelu kat. parcele definsiati lokaciju za postavljanje/gradnju objekta.

Nacin pri¢vrécéivanja za tlo:
* montazno-demontazni privremeni objekat;
* nepokretni privremeni objekat.

Dimenzije:
* maksimalna povrsina montazne hale odnosno hangara iznosi 1000 m2;
* maksimalni indeks zauzetosti lokacije montazne hale odnosno hangar je 0.50;

* ukoliko se zadati indeks zauzetosti ne poklapa sa maksimalno zadatom bruto gradevisnkom
povrsinom, postovati maksimalno zadatu bruto gradevisnku povrsinu;

* koju je moguce ostvariti uz postovanje zadatih parametara regulacije, potrebnog broja parking
mjesta i minimalnog procenta zelenih povrsina;

* dozvoljena spratnost objekta je prizemlje (moguce organizovanje galerije na povrsini ne vec€oj
od 30% povrsine prizemlja koja ulazi u maksimalnu BGP);

* svijetla visina prizemlja, odnosno privcemenog objekta iznosi maksimum 6 m, izuzetno
maksimalna svijetla visina moze biti 9 m za carinska skladista;

« gradevinska linija za objekte svijetle visine do 6 m mora biti minimalno udaljena 2,5 m od
susjednih katastarskih parcela ili lokacija za gradnju/postavljanje objekta, odnosno 5 m za
objekte &ija svijetla visina prelazi 6m. U zoni VI dozvoljeno je umanijiti propisano odstojanje od
sujedne parcele uz saglasnost vlasnika susjednih parcela ili lokacija za gradnju/postavljanje
objekta;

» gradevinska linija u odnosu na regulacionu liniju (liniju ka saobracéajnici) postovati iz planskog
dokumenta, a ukoliko nije na snazi ili je nepostojeéa planska dokumentacija, istu planirati na
rastojanju od minimum 5 m.

Materijali:

» montazna hala odnosno hangar je od €eli¢ne konstrukcije sa odgovaraju¢om ispunom od
sendvi¢ panela;

« montazna hala odnosno hangar kao nepokretan privremeni objekat moze imati armirano-
betonske elemente;

« montazna hala odnosno hangar koji se postavlja na prostoru zasticenog podrucja izraduje se
od drveta.

Nacin postavljanja:

» Montazna hala ili hangar koji je planiran na podruéju gdje nije izgradjena javna kanalizaciona
mreza tretman/preciS¢avanje otpadnih voda obavlja¢e se ugradnjom uredaja za biclosko
precidéavanje otpadnih voda. Efikasnost pre¢iS¢avanja otpadnih voda, na nivou parametra
kvaliteta ispustene vode (Efluenta) iz uredaja za bioloSko precis¢avanje otpadnih voda mora biti
u skladu sa kvalitetom koji propisuje Pravilnik o kvalitetu i sanitarno-tehni¢kim uslovima za
ispustanje otpadnih voda, nacinu i postupku ispitivanja kvaliteta otpadnih voda i sadrzaju
izvjestaja o utvrdenom kvalitetu otpadnih voda (,Sl.list CG*, br. 56/19).

« Otpadne vode objekata u kojima ¢e se obavljati privredne djelatnosti opterecene uljima i

vvvvv

tretirati kroz separator masti, ulja i deterdZenata, uz obavezu za sakupljanje odvoz i tretman
sakupljenih ulja i masnoca iz separatora.




+ Sakupljene otpadne vode iz bio-preciséivaca ¢e se prazniti/crpjeti od strane ovlaséene i
tehnitki opremljene firme koja je specijalizovana za te poslove sa kojom ¢e korisnik/vlasnik
mobilnog sanitarnog bloka zakljugiti ugovor o vréenju usluga crpljenja, odvoza i tretmana
sakupljenih istalozenih otpadnih voda.

* Obavezno je sprovodenje postupka procjene uticaja na Zivotnu sredinu shodno Zakonu o
procjeni uticaja na zivotnu sredinu (,Sl.list CG*, 75/18).

Parkiranje:
Za objekte koji se grade, odnosno postavljaju, obavezno je planiranje priviemenog parkiralista;
obezbijediti 1PM na 100 m2 BGP objekta (minimum 5 parking mjesta)

Uredenje parcele:
« prilikom postavljanja, odnosno izgradnje objekta neophodno je da se na lokaciji predvidi min.
20% uredene zelene povrsine.

USLOVI | MJERE ZASTITE PRIRODE | ZIVOTNE SREDINE

Izrada Programa privremenih objekata na teritoriji Glavnog grada Podgorice za period 2025. -
2030. godine i odabir lokacija za pozicioniranje priviemenih objekata usmjeren je na zastitu
prirode i Zivotne sredine, postuju¢i smjernice i ograni¢enja propisana prostorno-planskom
dokumentacijom i smjernicama iz oblasti zastite Zivotne sredine.

Zakonski i drugi uslovi, zabrane i ograni¢enja koji su vezani za zasti¢ena podrucja i sam karakter
susjednog prostora koji je u zahvatu Programa, definiSu karakter i nagin primjene biolo$kih,
tehni¢kih i tehnolo$kih mjera zastite prirode.

Sistem zastite na podru&ju Glavnog grada Podgorica treba da bude cjelovit, odnosno da objedini
mjere o¢uvanja predjela (ekoloskog i oblikovanog), odrzavanja autohtonog prirodnog i stvorenog
ambijenta, zastitu od elementarnih nepogoda, kao i preduslove za uspjesno organizovanje
zastite korisnika. Navedene mjere ne treba da se ograni¢e na uspostavijanje zabrana, ve¢ da
budu takve prirode da korisnici neposredno u€estvuju u njihovom sprovodenju.

Koncept zastite prirode zasnovan je na primjeni modela odrzivog razvoja, koji je uskladen sa
lokalnim uslovima i zasnovan na novim karakteristikama prostora. Razvoj mora biti kompatibilan
sa ekolodkim karakteristikama prostora i mora ih uvazavati, u cilju o€uvanja kvaliteta prirode i
zivotne sredine.

Pri realizaciji svih sadrzaja treba teziti postizanju balansa izmedu ouvanja postojecih vrijednosti
i razvoja u znacajnoj mjeri neiskori$éenih potencijala.

Mjere zastite odnose se na o€uvanje prirodnih ekosistema i definisane su na osnovu analize
stanja prirodne sredine i prihvatnog kapaciteta razmatranog podrucja. Zastita ¢e se sprovoditi
primjenom mijera zastite Zivotne sredine, pravilima izgradnje i uredenja koja su data ovim
Programom i u skladu sa zakonima i propisima iz ove oblasti.

Ocuvanje kvaliteta vazduha na ovom podrugju ostvariti izborom adekvatnog energetskog goriva.
Zastitu voda od zagadivanja ostvariti organizacijom kontrole kvaliteta vode i pre¢id¢avanjem
otpadnih voda na mjestu nastajanja, primjenom tehnicko-tehnoloskih mjera.

Oéduvanje i zastita Sumskog zemljiSta sprovodice se kroz prioritetnu aktivnost na sprovodenju
rekultivacije degradiranog zemljiSta u zonama izvrSene sjeCe i uz puteve; kontrolisanom sje€om




autohtonih Sumskih sastojina; odredivanjem granica podruéja privremenih objekata, kako bi se
sprije€ila nekontrolisana gradnja.

Mjere upravijanja otpadom sprovoditi od mjesta nastajanja selektivnim odlaganjem,
prikupljanjem i evakuacijom u skladu sa propisima. Gradevinski otpad takode sakupljati i
evakuisati odvojeno, izdvajajuci narocito opasni gradevinski otpad.

Zastitu od buke u Zivotnoj sredini zasnivati na postovanju grani¢nih vrijednosti nivoa buke u
skladu sa Pravilnikom o grani¢nim vrijednostima nivoa buke u Zivotnoj sredini (“Sl. list CG”, br.
75/06). Mjerama za sprjecavanje i zastitu od elementarnih nepogoda (zemljotresa, atmosferskih
nepogoda — olujni vjetrovi, odronjavanja i klizanja zemljista, sue, pozara i eksplozija,
saobracajnih i drugih nezgoda) obuhvatiti preventivne mjere kojima se sprjecavaju nepogode ili
ublaZzava njihovo dejstvo, mjere koje se podrazumijevaju u slu&aju neposredne opasnosti od
elementarne nepogode, mjere zastite kada nastupe nepogode, kao i mjere ublazavanja i
otklanjanja neposrednih posljedica nastalih dejstvom nepogoda.

Mjere zastite od pozara i eksplozija sprovoditi postovanjem propisanih udaljenja izmedu
objekata razlicitih namjena (dalekovod, bazna stanica); izgradnjom saobracajnica propisane
Sirine tako da omoguce prolaz vatrogasnim vozilima do objekta, manevrisanje vatrogasnih
vozila, kao i nesmetani saobracdajni tok; uklju¢ivanjem Sumskih povrina sa podruéja ovog
Programa u izradu planova zastite od pozara.

Zastitu od zemljotresa sprovoditi primjenom gradevinskih i tehni¢kih mjera u skladu sa uslovima
aseizmicke gradnje: primjenjivati adekvatne mjere za obezbjedenje stabilnosti terena (padine) i
susjednih objekta; pri izradi tehnicke dokumentacije obavezna je izrada geomehanitkog
elaborata u skladu sa propisima.

U okviru raspolozivih mehanizama za zastitu Zivotne sredine koji se koriste prilikom sprovodenja
programa, odnosno izgradnje objekata, kao obavezne, treba da se sprovode mjere iz vazecih
zakonskih propisa, prvenstveno:

- Zakon o zastiti prirode (,Sl. list CG”, br. 54/16, 084/24); — Zakon o zivotnoj sredini (,SI. list
CG”, br. 52/16, 073/19, 084/24);

- Zakon o procjeni uticaja na zivotnu sredinu (,SI. list CG”, br. 75/18, 084/24);

- Zakon o vodama (,Sl. list RCG”, br. 27/07 i “Sl. list CG”, br. 073/10, 32/11, 047/11, 48/15,
52/16, 055/16, 002/17, 080/17, 84/18 i 084/24),

- Zakon o zastiti vazduha (,SI. list CG” br. 25/10, 040/11, 43/15, 073/19, 084/24); — Zakon o
upravljanju otpadom (,Sl. list CG”, br. 034/24, 092/24);

- Zakon o zastiti od buke u Zivotnoj sredini (,SI. list CG", br. 28/11, 1/14); - Program o
uskladivanju pojedinih privrednih grana sa Zakonom o integrisanom spre¢avanju i kontroli
zagadivanja Zivotne sredine (,Sl. list CG”, br. 019/12, 003/14, 010/16);

- Zakon o komunalnim djelatnostima (,SI. list CG”, br. 55/16, 074/16, 002/18, 66/19, 140/22,
084/24); — Zakon o zastiti i spasavanju (,SI. list CG”, br. 013/07, 005/08, 086/09, 32/11, 54/16,
146/21 1 003/23); — Zakon o zastiti i zdravlju na radu (,SI. list CG”, br. 34/14, 44/18 i 084/24);

- Zakon o prevozu opasnih materija (,SI. list CG”, br. 33/14, 13/18 i 084/24).

Prilikom izrade tehni¢ke dokumentacije postovati Uredbu o projektima za koje se vrsi procjena
uticaja zahvata na Zivotnu sredinu (,SI. list RCG”, br. 20/07, ,SI. list CG”, br. 47/13, 53/14 i
37/18).




Podaci o postojeéim zastiéenim podrugjima sa prostornim rasporedom, ukljuéujuéi podrucja
planirana za zastitu ili su u postupku stavljanja pod zastitu, kao i podaci o (budu¢im) podrugjima
ekoloske mrezZe i sa njima povezanim znacajnim tipovima stani$ta u okviru granica zahvata ovog
Programa, gravitiraju Nacionalni park ,Skadarsko jezero”; rezervati prirode: Manastirska tapija,
Panteva oka, Crni Zar i pe¢ina Magara; Spomenik prirode ,kanjon Cijevna” i Park prirode
.Komovi", Spomenik prirode ,Park Suma Gorica” i Park prirode ,Dolina rijeke Zete”, kao i
potencijalno zasti¢ena podrugja — podrucje Sitnica-Mareza-Velje brdo i sliv Morae sa pritokama
- Ribnica, Zeta (od Krivog mosta do granica planskog podruéja Podgorice).

Podaci o ustanovljenim rezimima, zonama i mjerama zastite i kori§¢enja prirodnih resursa i
dobara u okviru granica zahvata Programa - za zonu zahvata predmetnog Plana vaze rezimi
zastite koji se odnose na sljedece kategorije zasti¢enih podruéja: Spomenik prirode, Park prirode
i Nacionalni park koji gravitiraju predmetnom Planu.

Uslovi, zabrane i ograni¢enja pod kojima se radnje, aktivnosti i djelatnost mogu realizovati u
okviru granica u dijelu zahvata Programa:

- Opéti uslovi, zabrane i ograniéenja koji su utvrdeni u odgovarajuc¢im: (i) propisima: Zakon o
zivotnoj sredini, Zakon o vodama, Zakon o zastiti vazduha, Zakon o upravljanju otpadom, Zakon
o procjeni uticaja na Zivotnu sredinu i dr, (ii) prostorno-planskim dokumentima viSeg reda —
Prostornim planom Crne Gore (2008), (iii) sektorskim politikama, strategijama, programima i
planovima u kojima su utvrdeni uslovi, zabrane i ograni¢enja vezani za zonu zahvata predmetnih
planova (Nacionalnom strategijom odrzivog razvoja (2016), Nacionalnom strategijom
biodiverziteta sa Akcionim planom za period 2016-2020, ako i lokalnim — op&tinskim strateSkim i
planskim dokumentima.

- Opéti uslovi, zabrane i ograni¢enja koji su utvrdeni u Zakonu o zaétiti prirode u pogledu:
planiranja odrzivog koris¢enja prostora i prirodnih resursa; zastite bioloske, geoloske i predione
raznovrsnosti; mjere zastite i oCuvanje prirode; izbjegavanje oste¢enja prirode; zastite i oCuvanja
zastiéenih divljih vrsta biljaka, Zivotinja i gljiva.

- Posebni uslovi, zabrane i ograni¢enja zastite prirode koji su vezani za planiranje — izbor
lokacija i definisanje vrsta i kapaciteta privremenih gradevinskih objekata u zoni zahvata
predmetnog Programa, a odnose se na: (i) izbor mikrolokacija novih privremenih objekata van
zone zasti¢enih podrugja; (ii) nedozvoljenu gradnju objekata koji zbog svojih karakteristika (nagin
izgradnje, vrsta, veli¢ina/kapacitet, tehnologija i sl.) mogu da ostete ili imaju uticaj na prirodne
vrijednosti zasti¢enih podrucja.

USLOVI | MJERE ZASTITE NEPOKRETNIH KULTURNIH DOBARA | NJIHOVE ZASTICENE
OKOLINE

U postupku sprovodenja Programa privremenih objekata na teritoriji Glavnog grada Podgorica
potrebno je obezbijediti zastitu kulturnih dobara i njihove okoline, na nacin kojim se postuje
njihov integritet i status i dosljedno sprovode mjere zastite.

Programom nijesu predvidene intervencije na kulturnim dobrim, kao ni intervencije kojima se
direktno uti¢e na stanje kulturnih dobara.




Pri realizaciji privremenih objekata u okviru zasticene okoline kulturnih dobara potrebno je
obezbijediti o€uvanje njihovog integriteta, kulturno-istorijskih i ambijentalnih vrijednosti,
sprjeCavanjem aktivnosti kojima se moze uticati na izgled, svojstvo, osobenost, znacenje ili
znacaj kulturnog dobra.

Ukoliko se prilikom iskopa terena za potrebe postavljanja i izgradnje privcemenih objekata, naide
na arheoloske ili druge nalaze, koji mogu biti kulturno dobro, obavezno je prekinuti radove,
obavijestiti organ uprave nadlezan za zastitu kulturnih dobara, kako bi se izvrsila neophodna
istrazivanja i druge radnje i aktivnosti u skladu sa ¢lanom 87 i 88 Zakona o zastiti kulturnih
dobara (,Sl. list CG", br. 49/10, 40/11, 44/17, 18/19 i 84/24).

Postupak realizacije Programa sprovoditi tako da se ne zadire u zonu kulturnih dobara i njihove
zasticene okoline u skladu sa Zakonom o zastiti kulturnih dobara (“Sl. list CG”, br. 49/10, 40/11,
44/17, 18/19 i 84/24).

U postupku definisanja urbanisti¢ko-tehni¢kih uslova za priviemene objekte u kontaktu sa
kulturnim dobrom potrebno je pribaviti uslove Uprave za zastitu kulturnih dobara.

U predlozenoj zasticenoj okolini kulturnih dobara onemoguditi gradnju kojom se naru$ava
prostorni i vizuelni integritet cjeline. U predloZenoj zasticenoj okolini ne graditi objekte vecih
visina ili visoke gustine izgradenosti, kao ni infrastrukturne objekte veéih dimenzija.

USLOVI ZA LICA SMANJENE POKRETLJIVOSTI | LICA SA INVALIDITETOM

Tehnickom dokumentacijom obezbijediti prilaz i upotrebu objekta/objekata licima smanjene
pokretljivosti u skladu sa ¢lanom 30 Zakona o izgradnji objekata i Pravilnikom o blizim uslovima i
nacinu prilagodavanja objekata za pristup i kretanje lica smanjene pokretljivosti i lica sa
invaliditetom ("Sluzbeni list CG", br. 41/25).

INFRASTRUKTURNI USLOVI

Uslovi priklju¢enja na tehnicku infrastrukturu

«Tehni¢ka infrastruktura podrazumijeva kompletnu opremljenost u skladu sa najvisim
standardima i vaze¢om regulativom;

« Prilikom izrade tehni¢ke dokumentacije pribaviti tehnicke uslove za relevantnu infrastrukturu od
nadleznog organa.

Uslovi za prikijucenje privremenih objekata na infrastrukturu i posebni tehnic¢ki uslovi

Vodovodne i kanalizacione, elektro i tk instalacije u privremenom objektu i izvan njega
projektovati u skladu sa vaZeéim propisima i standardima. Priklju¢enje na postojece
infrastrukturne sisteme projektovati prema uslovima dobijenim od nadleznih javnih preduzeca.

Saobraéajni uslovi

Lokacija na koju se postavlja privremeni objekat/objekti mora imati obezbijeden pristup sa javne
povrsine, osim lokacija sa pokretnim i plutaju¢im privremenim objektima ili otvorenoj povrsini u
funkciji privremenog objekta.

Izuzetno, lokacije koje nemaju moguénost obezbijedenja kolskog pristupa, mozZe se obezbijediti
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samo pjesacki pristup sa javne povrsine uz obezbijedenje prava sluzbenosti prolaza.

Uslovi za odvozZenje ¢vrstoq otpada

Na lokacijama obezbijediti uslove za upravljanje komunalnim otpadom u skladu sa Planom
upravljanja otpadom i lokalnim normativnim aktima, a upravljanje ambalaznim, opasnim i ostalim
vrstama otpada konkretnog tehnoloskog postupka u skladu sa vaZzeCom zakonskom
regulativom. Mjesta za odlaganje otpada predvidjeti na lokaciji za postavljanje privremenog
objekta. Mjesta u objektu ili niSe za otpad kao i njihov broj predvidjeti u skladu sa vazeéim
propisima i standardima, odnosno u saradnji sa nadleznim komunalnim preduzecem.

Posebni uslovi

U slugaju da se u okviru navedene lokacije nalazi odredeni zastitni pojas (putni ifili ZeljezniCka
infrastruktura, objekti energetike, vodoizvorista, objekti odbrane, objekti sanitarne zastite i sl.)
neophodno je postupiti u skladu sa vazec¢im propisima i standardima.

POTREBA IZRADE URBANISTICKOG RJESENJA

Tehni¢ka dokumentacija:

* Revidovan glavni projekat;

« Saglasnost Agencije za zastitu prirode;

« Saglasnost organa za puteve, koja se odnosi na saobracajno tehni¢ke uslove vezano za
priklju¢ak, odnosno prilaz privremenom objektu;

* Odobrenje Sluzbe za podriku poljoprivredi Glavnog grada za prenamjenu
poljoprivrednog zemljisSta u nepoljoprivredne svrhe.

POTREBA PRIBAVLJANJA SAGLASNOSTI GLAVNOG GRADSKOG ARHITEKTE

Shodno &lanu 117 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata, odredba stava 2 tacka 4
ovog ¢&lana, potrebna saglasnost Glavnog gradskog arhitekte (saglasnost iz ¢lana 87 stav 7
Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekta).

VREMENSKI PERIOD NA KOJI SE IZDAJU PREDMETNI URBANISTICKIH USLOVA

Ovi uslovi vaZze za period od 27.11.2025. godine do 17.11.2030. godine.

NAPOMENA:

Shodno élanu 117 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata, korisnik je duzan da
15 dana prije postavljanja privremenog objekta, dostavi prijavu postavljanja privremenog
objekta Upravi za inspekcijske poslove Glavnog grada sa ovim urbanisti¢ko-tehnickim
uslovima, Tehniékom dokumentacijom, saglasno$c¢u Glavnog gradskog arhitekte i
dokazom o pravu svojine, odnosno drugom pravu na zemljistu koje je u privatnom
vlasnistvu, saglasnost vlasnika.

DOSTAVLJENO:

* GP Mi¢oni d.o.0., Mahala 2A - Zeta;
+ Uprava za inspekcijske poslove Glavnog grada;
e a/a.




OBRABIVACI URBANISTICKIH USLOVA

Milenko Sekuli¢, dipl. ing.
Samostalni savjetnik Il

S
Marina Bulatovié, dipl. ecc.
Sefica odjeljen ravn%— é% W o

Potpis obradivaca:

poslove
OVLASCENO SLUZBENO LICE

Andrija Babovié¢, dipl. ecc. master

SEKRETAR

| M.P.

Potpis ovlaséenog sluzbenog lica:

PRILOZI

- Skica — polozaj privremenog objekta namijenjenog za eksploataciju prirodnih sirovina,
skladistenje i proizvodnju - montazna hala i hangar na terenu;

« List nepokretnosti.

- Grafi&ki prilog iz Programa privremenih objekata.

» Tabelarni prikaz.




CRNA GORA
GLAVNI GRAD PODGORICA

|

Broj : UPI 04 - 335 / 25 — 5223

SEKRETARIJAT ZA KOMUNALNE POSLOVE

Rimski trg 50, 8100 \
tel +382 20 235-184, 235-

email; sekretanjat kps@pode
WAWW POAQONCAR me

ica.me

02. decembar 2025. godine

PRIVREMENI OBJEKAT — HALA HANGAR

(kat. parcele br. 2323, 2325, 2327, 2326 K.O. Lijesnje)

Katastarske parcele na kojima se postavlja privremeni objekat tipa — Hala hangar — br. 99 Zona VI

Magistralni put Podgorica - Cetinje

Tehni¢ka obrada
Milenko Sekuli¢ dipl. inz.
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Korisnik: KORISNIK
Datum i vrijeme Stampe: 27.11.2025 09:14

PODRUCNA JEDINICA

PODGORICA

Datum:27.11.2025 09:14

KO:

LIJESNJE

eKatastar

LIST NEPOKRETNOSTI 356 - PREPIS

Podaci o parceli
Broj/podbroj | Broj zgrade Sllliacna Datum upisa i P.° 'ies'il.ib . Ngéin ko?Eéer-\ja Povréina m?2 | Prihod
utica 1 Kucni Droj snov sticanja

2323 1 00> 101.10.2020 | POD QAKONAC SpoTisKe diorana 1409 |0.00
2323 052 101.10.2020 | POD QAKONAC Zem‘ﬂ?ﬁ;eo‘\’,szfrade 2668 | 0.00
2325 v GRABOVIN| Njve & fase 215 [1.10
2326 o0 GRABOVINI Nitva 6. Klase 235 |[1.20
2327 o GRABOVINI Njiva 6. Kiase 1024 |5.22
2328 o0 GRABOVINI g”&igvmise 1188 [1.78

Podaci o vlasniku ili nosiocu prava

Mati¢ni broj - ID broj

Naziv nosioca prava - adresa i mjesto

Osnov prava

Obim prava

*

GP MICONI DOO PODGORICA

11

Svojina

Podaci o objektima i posebnim djelovima objekta

Nacin koris¢enja

Osnov prava

, . oo PD Spratnost/ Sprat o s .
Broj/podbroj|Broj zgrade| Osnov sticanja .o . o Vlasnik ili nosilac prava
S SBRoEE Godina izgradnje Povrsina Adresa, Mjesto
PRIZEMNA ZGRADA | Svojina 1/1
2323 SpaFfsia dvbyana GP MICONI DOO PODGORICA *
KUPOVINA 0 1409 »
. £ Svojina 1/1
2323 SpoRiER a2l 1 Prizemlje GP MICONI DOO PODGORICA *
KUPOVINA 1541 N

Ne postoje tereti i ogranicenja.

https://www.ekatastar.me/ekatastar-web/action/search/knreportPrepis

1/2



87d 27.00
87e Hala Rogami Privatno 27.00 Ulica 1 - Stijena
1394/1
87f 27.00 Otpadne vode rbrinjavati
blopreéiféavanjem i
87g 27.00 priklju¢enjem na
vodonepropusni sud kako
87h 36.00 je propisano Smjernicama
zaitite prirode | Iivotne
87i 36.00 sredine tekslualnog dijela
programa. (Pravilnik o
88 Hala 518/1 Rogami Privatno 1000.00 smokovac kvalitetu i sanitarno-
tehnickim uslovima 2a
89 Hala 1321/3 Rogami Privatno 700.00 Ulica 11 - Rogami | ‘spultanje otpadnih vada,
nadinu i postupku
ti : Ulical-LuZnicabr.| ispitivanja kvaliteta
90 Hala 3984 Tolosi Privatno 150.00 5 tpadnihivods | s¥dcD
o = izvjedtaja o utvrdenam
Mag'S"alm pUt kvalitetu otpadnih voda
91 Hala 3758/1, Tolosi Privatno 750.00 PG-DG ,Slulbeni list Crae Gore”
br. 056/19 od 4.10.2019.)
93 Hala 4114/3 Tologi Privatno 30000 | Magistralniput
PG-DG
2124/1;2124/2 ; g5 s v " s o
94 Hala 2125/4 5 2125/3 ; Lijednje Privatno 1000.00 Lijednje
2125/1 ; .- ;
95 Hala 2125//2 LijeSnje Privatno 630.00 Lije3nje
96a i : 1000.00 »
Hala 2324/1 LijeSnje Privatno Gornji Kokoti
96b 110.00
98 Hala 2343/4 Lijednje Privatno 997.50 Gornji Kokoti
232382395,
99 Hala 2327, 2326, LijeSnje Privatno 1000.00 Lijesnje Otpadne vode zbrinjavati
2328 biopreéi&tavanjem i
prikljufenjem na
100a 1000.00 vodonepropusni sud kako
je propisano Smjernicama
100b 1000.00 2aitite prirede i ¥ivotne
876/2, 869/2, sredine tekslualnog dijela
100c 870/2 87 1/2 1000.00 programa. (Pravilnik o
d 4 kvalitetu i sanitarno-
100d 872, 873, 1000.00 Magistralni put | tehniekim usiovima za
Hala 874, 875, Lijesnje Privatno PG-CT "W‘“;‘ﬂ °'Nd""'k1°da‘
nadinu i postup
100e 876/1‘ 876/4-’ 1000.00 Podstrana ispitivanja kvaliteta
100f 877/1, 863, 1000.00 otpadnih voda i sadriaju
864, 865, 866 ) i2vjestaja o utvidenom
’ ! kvalitetu otpadnih voda.
EOOS 1000.00 Slutbeni fist Crne Gore"
br. 056/19 od 4.10.2019.)
100h 1000.00
101  Hala as1,442 | Farmaci | Privatno | 100000 | Magistraini put
PG-CT
1797, 1798, . ; Magistralni put
P 1000.
102 Hala 1799 Lijednje rivatno 00 i
103a 2418/1, 2419/1 1000.00
103b 2418/1 147.00
103c 1000.00
2419/1, 2417/1
103d 1000.00
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PROJEKTNI ZADATAK
za izradu tehni¢ke dokumentacije idejno rjeSenje montazno - demontaznog privremenog objekata -
Skladisni objekat, na lokaciji oznacenoj brojem 99(Zona VI) u Programu privremenih objekata na
teritoriji Glavnog grada Podgorica od 2025-2030 godine, na dijelu katastarskih parcela broj 2323, 2325,
2327, 2326 K.O. Lijeénje

INVESTITOR: GP MICONI D.0.0. ZETA
PROJEKTANT: LOREANA DESIGN D.O.0. PODGORICA

CRNA GORA, Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za komunalne poslove
Broj UTU-a Broj: UPI —04-335/25-5223
Datum izdavanja UTU-a | Podgorica, 02.12.2024.g.
URBANISTICKO
TEHNICKI USLOVI:

UTU-e izdao

za izradu tehnicke dokumentacije

Za montazno - demontaZni privremeni objekat - Skladisni objekat,
na lokaciji oznacenoj brojem 99(Zona VI) u Programu privremenih
objekata na teritoriji Glavnog grada Podgorica od 2025-2030 godine,
na dijelu katastarskih parcela broj 2323, 2325, 2327, 2326 K.O.
LijeSnje

PODNOSILAC ZAHTJEVA: | “GP MICONI” d.o.0. Zeta

‘ CIU | SVRHA IZRADE TEHNICKE DOKUMENTACIJE ‘

Za potrebe Investitora, potrebno je izraditi tehnicku dokumentaciju idejno rjeSenje za postavljanje
montazno - demontaznog privremenog objekata - Skladisni objekat, na lokaciji oznacenoj brojem
99(Zona VI) u Programu privremenih objekata na teritoriji Glavnog grada Podgorica od 2025-2030
godine, na dijelu katastarskih parcela broj 2323, 2325, 2327, 2326 K.O. LijeSnje, i to u svemu prema:

e ovom projektnom zadatku;

e vazecem planskom dokumentu i pribavljenim urbanisticko - tehnickim uslovima;

e Na osnovu Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (,,Sluzbeni list Crne Gore"br.
19/25 od 04.03.2025), Pravilnika o nacinu izrade i sadrzini i ovjeri tehnicke dokumentacije za
gradenje objekta ("Sluzbeni list Crne Gore", br. 53/25 od 29.05.2025,;

e vazecim tehnickim propisima normativima za pojedine namjene i pravilima struke;

Idejno rjesenje se radi u svrhu projektovanja objekta za potrebe i na opste zadovoljstvo
investitora i projektanta kao i u svrhu dobijanja potrebnih saglasnosti trazenih Zakonom.

| PREDMET TEHNICKE DOKUMENTACIE

Broj lokacije: Lokacija oznacena brojem 99(Zona VI) u Programu privremenih objekata na teritoriji
Glavnog grada Podgorica od 2025-2030 godine, na dijelu katastarskih parcela broj 2323, 2325, 2327,
2326 K.O. Lijesnje

Namjena prostora: Skladisni centar
Opis objekta: Koristiti materijale i nijanse na fasadama kako bi se kompletan objekat uskladio sa

namjenom objekta i okolinom koja ga okruzuje. Struktura fasade raditi od fasadnih panela.
Konstrukciju objekta raditi od celika.



LOKACUA
Po pitanju vlasnistva, predmetna Lokacija za gradenje je:

e Prema listu nepokretnosto — 365, K.O. LijeSnje, povrsina katastarskih parcela broj 2323,2325,
2327,2326, iznosi 4142.00m?2.
Zemljiste je u vlasnistvu GP MICONI
Parcele 2343/5i 2328 koje se granice sa predmetnim parcelama su takode u vlasnistvu GP
MICONI pa e se iste koristiti za pristup predmetnoj lokaciji.

NAMIJENA | KAPACITET
Zahtjevi Investitora su:
e Da se planira objekat sa namjenom za Skladi$ni centar;
e Projektovati halu koja ce svojim oblikom i visinom zadovoljiti potrebe skaladiSnog centra.
Unutrasnjost objekta planirati kao otvoreni prostor sa dvije kancelarije i potrebnim tehnickim
prostorijama.

| FAZNOST \
/

| ZAHTJEVANI MATERIJALI \
Predvidjeti projektom koriséenje cjenovno ekonomicnih materijala, dostupnih na trzistu.
e Spoljasnu obradu, materijalizaciju, izbor rasvjetnih tijela definisati glavnim projektom
arhitekture koji ée biti u skladu sa standardima i aktuelnim propisima.

| NIVO INSTALACIJA | OPREME |
Projektovati sve potrebne elektro, vodovodne i kanalizacione instalacije, kao i termotehnicku
opremu za hladenje i grijanje svih prostorija. U kombinaciji sa predvidenim gradevinskim
materijalima izabrati opremu koja ¢e dovesti do visoke energetske efikasnosti objekta u buduéoj
eksploataciji.
Sve informacije na nivou glavnog projekta dati u okviru zasebnih glavnih projekata instalacija
uz postovanje uslova od nadleznih institucija i uz medusobnu usaglasenost.

| OSNOVE ZA PROJEKTOVANJE SA PODACIMA O TEHNOLOSKIM PROCESIMA |
/

| SPECIFIENI ZAHTIEVI |
e Ovim idejnim rjeSenjem stvoriti prostor sa odgovaraju¢im elementima koji pripadaju i isticu
namjenu objekta;

*NAPOMENA: Navedeni zahtjevi su dovoljni i prilagodeni izradi ovog nivoa tehnicke
dokumentacije.

Podgorica,

Januar, 2026 god. INVESTITOR:

Ovlasceni zastupnik
Milo3 Mladenovié




SAGLASNOST

Ja, Milo3 Mladenovi¢, IMBG: 0102977210019, u svojstvu ovlas¢enog zastupnika privrednog
drudtva ,,GP MICONI“ d.o.0., PIB: 02745615, koje je vlasnik katastarskih parcela 2343/5 i 2328,
sve u K.O. Lije3nje, Podgorica, ovim putem dajem saglasnost investitoru ,GP MICONI” d.o.o.,
PIB: 02745615, Ciji je ovlaséeni zastupnik Milos Mladenovi¢, IMBG: 0102977210019, da na
katastarskim parcelama 2323, 2325, 2327i 2326, sve u K.O. Lije3nje, moZe vrsiti izgradnju
objekta na udaljenosti manjoj od 2,5m od katastarskih parcela 2343/5i 2328 K.O. Lije3nje, kao i
da ima pravo pristupa navedenim parcelama u svrhu realizacije predmetne izgradnje.

U Podgorici, dana 19.12.2025.godine




| . ‘ el ~e D NESL (R O o et s By
entralni Registar Priviednis Subjekata

Osnovni podaci | Licaudrutvy | Dielovi drustva | Podrufnice | Zabiliezbe |

Osnovni podaci Lica u drustvy Djelovi druitva PodruZnice Zabiliezbe
Registarski broj: 50515812
PIB/Mati¢ni broj: 02745615
Broj promjene: 12
Puni naziv: "GP MICONI" DRUSTVO SA OGRANICENOM ODGOVORNOSCU ZETA
Skraceni naziv: GP MICONI
Oblik organizovanja: DRUSTVO SA OGRANICENOM ODGOVORNOSCU
Sifra djelatnosti: 4120
Naziv djelatnosti: Izgradnja stambenih i nestambenih zgrada
Adresa sjedista: MAHALA 2A
Mjesto sjedista: ZETA
w Adresa prijema sluzbene poste: MAHALA 2A
Mijesto prijema sluZbene poste: ZETA
Ukupan kapital: 0€
Datum osnivanja: 09.02.2009
Datum promjene: 06.05.2025
Web adresa: www.gpmiconi.com
Email adresa: gpmiconi@t-com.me
Telefon: : +38267633132
Status: Registrovan

CRPS
Registracija privrednih subjekata u Cmoj Gori vrsi se u Centralnom registru privrednih subjekata. U cilju unapredenja poslovnog ambijenta u okviru
regulatorne reforme uveden je jednogalterski sistem registracije privrednih subjekata.

Linkovi

Kontakt

Adresa: Vaka Djuroviéa 20,

81000 Podgorica, Crna Gora
Telefon: +382 (0)20 230 858
E-mail: crps.tax@tax.gov.me

Izdvajamo
* Nafa lokacija
* Preuzimanje obrazaca

n



" Osnovni podaci | Lica u drustvu

CRPS

R'egishadja privrednih subjekata u Crnoj Gori vr3i se u Centralnom registru privrednih subjekata. U cilju unapredenja poslovnog ambijenta u okviru
regulatorne reforme uveden je jednosalterski sistem registracije privrednih subjekata.

Linkovi

* Poresks Uprava

. Mini Finansiia
¢ Pretrags Registra
* CBCG

Kontakt

Adresa: Vaka Djuroviéa 20,

81000 Podgorica, Cma Gora
Telefon: +382 (0)20 230 858
E-mail: crps. tax@tax.gov.me

Izdvajamo

Prewzimanje obrazaca

Osnovni podaci Lica u drugtvy Dielovi druttva
Ime Prezime Odgovornost
—
MILAN MARKOVIC IzvrEni direktor POJEDINACNO
MILOS MLABENOVIC¢
MILO3 MLABENOVIC Ovlaiceni zastupnik  POJEDINACNO
Ime Prezime Uloga Odgovornost
_;nm MARKOVIC Izvréni POJEDINACNO
direktor
MILOS ~ MLADENOVIC  Osnival
MILO3  MLADENOVIC  Ovlas¢eni  POJEDINACNO
zastupnik

Dielovi it | Podnuinice | Zablietbe




=
CRNA GORA ‘ CRNA GORA

:&ES\MILoéEVIC N O T A R

PODGORICA L
ULICA OKTOBARSKE REVOLUCIJE R’l\:’dILOéEVIC NIKOLA
PODGORICA ]

POTVRDA O OVJERI POTPIS'AI:FRUKOPISA

Ja, notar Nikola Milosevi¢, potvrdujem da je

Mladenovié Milo$, roden 1.2.1977. godine, na adresi: Mahala 2A, Zeta, &iji sam identitet
utvrdio na osnovu: liéne karte broj 1484565G6, izdate 23.9.2025. godine, PJ Podgorica;

gime i pr_ezime, datum rodenja i adresa prebivalista/boraviéta lica ¢iji se potpis ili rukopis ovjerava, broj i datum
izdavanja li€ne karte, putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)

svojeruéno potpisao ispravu SAGLASNOST.

(svojeruCno potpisao ovu ispravu/na ispravu stavio otisak prsta/ priznao potpis za svoj)

/
(svojeruéno napisao rukopis/ranije rukopis svojeruéno napisao/slijepo ili slabovido lice svojeruéno na ispravi
napisalo rukopis).
ili izjavom svjedoka: /
(ime i prezime, zanimanje, adresa i mjesto prebivalista odnosno boravéta, ulica i broj)
¢iji identitet utvrden na osnovu: /

(broj i datum izdavanja li¢ne karte, putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)

Ime i prezime imenovanog / ¢iji se potpis ovjerava ispisao je svjedok / ¢iji je identitet utvrden
na osnovu: /

(broj i datum izdavanja li€ne karte, putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)

Imenovanom je procitana sadrzina 1
(protitana/procitana pomodéu tumaca/prevedena sadrzina)
Identitet tumaca je utvrden na osnovu /

(broj i datum izdavanja licne karte, putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)

Imenovani je ovlaséen za zastupanje na osnovu prilozenog izvoda iz CRPS-a.

(akt kojim je dato ovlaséenje za zastupanje)

Broj: OV 21576/2025

Ovjera izvrSena dana 23.12.2025. godine u 13:18 Casova,

Broj ovjerenih primjeraka: 2 /dval.
(mjesto ovjere potpisa kada se ovjera vrSi van sluzbenih prostorija)
Napomena: Stranka je saglasna da se kopija identifikacionog dokumenta ¢uva u arhivi notara;

Notarska naknada obra&unata je u skladu sa Tarifom o naknadama za rad notar; om iznosu od 7,26 €,
sa uradunatim PDV-om, za koju je izdat fiskalni ragun. m—\




SAGLASNOST

Ja, Milo$ Mijovi¢ JMB : 1807987210545 koji sam izvr3ni direktor firme “Mepro” DOO PIB:
02074982 u &ijem vlasnidtvu je katastarska parcela 2324/1 Lijesnje, Podgorica dajem
saglasnost investitoru , GP MICONI“ PIB: 02745615 &iji je ovlasceni zastupik Milo3 Mladenovic
JMB 0102977210019 da moze na katastarskim parcelama 2323, 2325, 2327, 2326 K.O. Lijednje

vriiti izgradnju objekta na manjoj udaljenosti od 2,5 metra od moje katastarske parcele 2324/1
K.O. Lije3nje.

Podgorica 19.12.2025 Milo$ Mijovié



POTVRDA 0 OVIJERI POTPISA I RUKOPISA
NOTAR Vesna Ral

(navest nazv s o e oVIC, Sa siediStem u Podgoridi, ul. Dalmatinska 14

organa lokalne uprave/ime | prezime | sjediéte notara Koji vréi ovieru prepisa)
potvrduje da je:

D00, ot R SORICALPIB: 0207 ' i orica, _izvrdni_direktor
Miiouic MiloS_INBG: 18079871055, 2~ Drie-Gorica-bb. Foc

(ime i prezime, datum rodenja i adresa prebivaliéta/boravidta lica Cijii se potpis ili rukopis ovjerava)

svojerucno potpisao ovu ispravu.;

(svojeru€no potpisao ovu ispravu/na ispravu stavio otisak prsta/ priznao potpis za svoj)

/1

(svojeruéno napisao rukopis/ranije rukopis svojeruéno napisao/siijepo iii slabovido lice svojeruéno na ispravi napisalo

rukopis).

Istovietnost_imenovanog utvrdena je na osnovu litne karte broj 149697326 od strane PJ
PODGORICA sa datumom izdavanja 25.09.2025. godine

(broj i datum izdavanja licne karte, putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)

ili iziavom svjedoka: /

(ime i prezime, zanimanje, adresa i mjesto prebivaliéta odnosno boravata, ulica i broj)

&iji identitet utvrden na osnovu: /1]
(broj i datum izdavanja li¢ne karte, putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)

Ime i prezime lica Ciji se potpis ovjerava ispisao je svjedok __///  diji je identitet utvrden na
osnovu: I

(broj i datum izdavanja licne karte, putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)

Imenovanom je isprava: /] .
(procitana/procitana pomocu tumata/prevedena sadrZina)

Identitet tumaca je utvrden na osnovu: /l/ .
(broj i datum izdavanja liCne karte, putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)

Imenovani je oviadéen za zastupanje na osnovu:uvida u CRPS.
(akt kojim je dato ovlad¢enje za zastupanje)

Prema ¢lanu 63 stav 4 zakona o notarim_a, Notar ne odgqyara za sadrzaj isprave, nije duzan da
utvrduje da li stranke smiju da sklapaju posao na koji se isprava odnosi, samo potvrduje
istinitost potpisa koji se nalazi na prednjoj ispravi.

Broj: OV 12919/25 _ .
Ovjera izvréena dana 29.12.2025. godine. u 11:05:12 Casova, u /l]

(mjesto ovjere potpisa kada se ovjera vrSi van sluzbenih prostorija)

Taksa odnosno naknada za izvrsenu ovjeru naplacena je u iznosu od  7.26€.

-~ _OVIERU IZVREIO
¢ NOTAR VESNA RALEVIC

7 S
. —— [
%'
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ENGINGRING

d.o.o Geoengineering

tel: 067 234 266, 067 254 152, 067 866 535
fax: 020 245 539

e-mail:  geoingcg@gmail.com

Bulevar Vojvode Stanka Radonji¢a 71. Podgorica

Izjava geodete

Postupajuéi po zahtjevu klijenta (investitora) GP MICONI DOO Podgorica,
“Geoengineering“ d.o.o. je na osnovu zvani¢nih grafickih podataka kat.operata PJ Podgorica,
u KO LijeSnje, dao izjavu vezanu za tehnicki opis tatne lokacije na kojoj gore pomenuti klijent
planira izgradnju objekta.

Obrazlozenje: kancelarijskom obradom - georeferenciranjem predmetne grafike
dajemo sledecu izjavu:

e da investitor planira gradnju objekta (privremenog objekta namijenjenog ze
eksplataciju prirodnih sirovina,skladidtenje i proizvodnju — montazna hala i
hangar) na djelovima kat. parcela 2323, 2325, 2327 i 2326, u KO LijeSnje.

e Predmetna lokacija planirane gradnje infrastrukturno je povezana sa
postojecom saobaraéajnicom - kat. parcelom 2796/1 ( javni put po nacinu
koris¢enja) - LNbr.23 (VI. CRNA GORA svojina 1/1, GLAVNI GRAD PODGORICA
raspolganje1/1) u KO LijeSnje.

Predmetna izjava sluzi za potrebe dobijanja saglasnosti za projekat.

za Geoengineering
obradio:

Podgorica 16.01.2026.god. MP
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Korisnik: KORISNIK
Datum i vrijeme Stampe: 27.11.2025 09:14

PODRUCNA JEDINICA

PODGORICA

Datum:27.11.2025 09:14

KO:

LIJESNJE

eKatastar

LIST NEPOKRETNOSTI 356 - PREPIS

Podaci o parceli
Broj/podbroj | Broj zgrade Sllliacna Datum upisa i P.° 'ies'il.ib . Ngéin ko?Eéer-\ja Povréina m?2 | Prihod
utica 1 Kucni Droj snov sticanja

2323 1 00> 101.10.2020 | POD QAKONAC SpoTisKe diorana 1409 |0.00
2323 052 101.10.2020 | POD QAKONAC Zem‘ﬂ?ﬁ;eo‘\’,szfrade 2668 | 0.00
2325 v GRABOVIN| Njve & fase 215 [1.10
2326 o0 GRABOVINI Nitva 6. Klase 235 |[1.20
2327 o GRABOVINI Njiva 6. Kiase 1024 |5.22
2328 o0 GRABOVINI g”&igvmise 1188 [1.78

Podaci o vlasniku ili nosiocu prava

Mati¢ni broj - ID broj

Naziv nosioca prava - adresa i mjesto

Osnov prava

Obim prava

*

GP MICONI DOO PODGORICA

11

Svojina

Podaci o objektima i posebnim djelovima objekta

Nacin koris¢enja

Osnov prava

, . oo PD Spratnost/ Sprat o s .
Broj/podbroj|Broj zgrade| Osnov sticanja .o . o Vlasnik ili nosilac prava
S SBRoEE Godina izgradnje Povrsina Adresa, Mjesto
PRIZEMNA ZGRADA | Svojina 1/1
2323 SpaFfsia dvbyana GP MICONI DOO PODGORICA *
KUPOVINA 0 1409 »
. £ Svojina 1/1
2323 SpoRiER a2l 1 Prizemlje GP MICONI DOO PODGORICA *
KUPOVINA 1541 N

Ne postoje tereti i ogranicenja.

https://www.ekatastar.me/ekatastar-web/action/search/knreportPrepis

1/2



87d 27.00
87e Hala Rogami Privatno 27.00 Ulica 1 - Stijena
1394/1
87f 27.00 Otpadne vode rbrinjavati
blopreéiféavanjem i
87g 27.00 priklju¢enjem na
vodonepropusni sud kako
87h 36.00 je propisano Smjernicama
zaitite prirode | Iivotne
87i 36.00 sredine tekslualnog dijela
programa. (Pravilnik o
88 Hala 518/1 Rogami Privatno 1000.00 smokovac kvalitetu i sanitarno-
tehnickim uslovima 2a
89 Hala 1321/3 Rogami Privatno 700.00 Ulica 11 - Rogami | ‘spultanje otpadnih vada,
nadinu i postupku
ti : Ulical-LuZnicabr.| ispitivanja kvaliteta
90 Hala 3984 Tolosi Privatno 150.00 5 tpadnihivods | s¥dcD
o = izvjedtaja o utvrdenam
Mag'S"alm pUt kvalitetu otpadnih voda
91 Hala 3758/1, Tolosi Privatno 750.00 PG-DG ,Slulbeni list Crae Gore”
br. 056/19 od 4.10.2019.)
93 Hala 4114/3 Tologi Privatno 30000 | Magistralniput
PG-DG
2124/1;2124/2 ; g5 s v " s o
94 Hala 2125/4 5 2125/3 ; Lijednje Privatno 1000.00 Lijednje
2125/1 ; .- ;
95 Hala 2125//2 LijeSnje Privatno 630.00 Lije3nje
96a i : 1000.00 »
Hala 2324/1 LijeSnje Privatno Gornji Kokoti
96b 110.00
98 Hala 2343/4 Lijednje Privatno 997.50 Gornji Kokoti
232382395,
99 Hala 2327, 2326, LijeSnje Privatno 1000.00 Lijesnje Otpadne vode zbrinjavati
2328 biopreéi&tavanjem i
prikljufenjem na
100a 1000.00 vodonepropusni sud kako
je propisano Smjernicama
100b 1000.00 2aitite prirede i ¥ivotne
876/2, 869/2, sredine tekslualnog dijela
100c 870/2 87 1/2 1000.00 programa. (Pravilnik o
d 4 kvalitetu i sanitarno-
100d 872, 873, 1000.00 Magistralni put | tehniekim usiovima za
Hala 874, 875, Lijesnje Privatno PG-CT "W‘“;‘ﬂ °'Nd""'k1°da‘
nadinu i postup
100e 876/1‘ 876/4-’ 1000.00 Podstrana ispitivanja kvaliteta
100f 877/1, 863, 1000.00 otpadnih voda i sadriaju
864, 865, 866 ) i2vjestaja o utvidenom
’ ! kvalitetu otpadnih voda.
EOOS 1000.00 Slutbeni fist Crne Gore"
br. 056/19 od 4.10.2019.)
100h 1000.00
101  Hala as1,442 | Farmaci | Privatno | 100000 | Magistraini put
PG-CT
1797, 1798, . ; Magistralni put
P 1000.
102 Hala 1799 Lijednje rivatno 00 i
103a 2418/1, 2419/1 1000.00
103b 2418/1 147.00
103c 1000.00
2419/1, 2417/1
103d 1000.00




OBRAZAC 4

IZJAVA ODGOVORNOG PROJEKTANTA DA JE TEHNICKA DOKUMENTACIJA IZRADENA U
SKLADU SA VAZECIM PROPISIMA

OBJEKAT' MontazZno - demontazZni privremeni objekat - Skladi$ni objekat

LOKACIJA? na lokaciji oznacenoj brojem 99(Zona VI) u Programu privremenih
objekata na teritoriji Glavnog grada Podgorica od 2025-2030
godine, na dijelu katastarskih parcela broj 2323, 2325, 2327, 2326

K.O. LijeSnje
VRSTA TEHNICKE DOKUMENTACIJE? Idejno rjeSenje
ODGOVORNI PROJEKTANT* Radomir Lajovi¢ msc. arh.
IZJAVLJUJEM:

Da je dio tehnicke dokumentacije: Idejno rjeSenje uraden u skladu sa:

Zakonom o izgradnji objekata i podzakonskim aktima doneSenim na osnovu navedenog zakona;
urbanisti¢ko-tehnic¢kim uslovima;

posebnim propisima koji direktno ili na drugi nacin uti€u na osnovne uslove za objekte;

pravilima struke.

Pod krivicnom i materijalnom odgovornosc¢u izjavljujemo da su svi podaci navedeni u ovoj izjavi

istiniti H Digitally signed by Radomir
istiniti. Radomir e onedby
Py Date: 2026.01.19 10:09:17
Lajovic e

(elektronski potpis odgovornog projektanta)

Loreana Simi¢ Mladenovi¢
za projektanta odgovorno lice (ime)

LO reana Sl mlc’ Digitally signed by Loreana

Simi¢ Mladenovi¢
Date: 2026.01.19 10:07:46

Mladenovi¢ o
(elektronski potpis odgovornog lica)

Podgorica, JANUAR 2026

(mjesto i datum)

' Naziv projektovanog objekta

2 Mjesto gradnje, planski dokument, urbanisti¢ka parcela, katastarska opstina, katastarska parcela
3ldejno rjeSenje, idejni projekat, glavni projekat, projekat izvedenog stanja, projekat odrzavanja
“Ime i prezime odgovornog projektanta



TEHNICKI OPIS

za izradu tehnicke dokumentacije idejno rjeSenje montazno - demontaznog privremenog objekata -
Skladisni objekat, na lokaciji oznacenoj brojem 99(Zona VI) u Programu privremenih objekata na
teritoriji Glavnog grada Podgorica od 2025-2030 godine, na dijelu katastarskih parcela broj 2323,

2325, 2327, 2326 K.O. Lijednje

INVESTITOR: GP MICONI D.0.O. ZETA
PROJEKTANT: LOREANA DESIGN D.0.0. PODGORICA
CRNA GORA, Glavni Grad Podgorica
UTU-e izdao —
Sekretarijat za komunalne poslove
Broj UTU-a Broj: UPI—04-335/25-5223

Datum izdavanja UTU-a

Podgorica, 02.12.2024.g.

URBANISTICKO TEHNICKI
USLOVI:

za izradu tehnicke dokumentacije

Za montaZno - demontazni privremeni objekat - Skladisni objekat, na
lokaciji oznacenoj brojem 99(Zona VI) u Programu privremenih
objekata na teritoriji Glavnog grada Podgorica od 2025-2030 godine,
na dijelu katastarskih parcela broj 2323, 2325, 2327, 2326 K.O.
LijeSnje

PODNOSILAC ZAHTJEVA:

“GP MICONI” d.o.0. Zeta

| POSTOJECE STANJE

Prema listu nepokretnosto

— 365, K.O. Lijesnje, povrSina katastarskih parcela broj

2323,2325,2327,2326, iznosi 4142.00m2.

Zemljiste je u vlasnistvu GP MICONI

Parcele 2343/5 i 2328 koje se granice sa predmetnim parcelama su takode u vlasnistvu GP MICONI pa
Ce se iste koristiti za pristup predmetnoj lokaciji.

Teren na kojem se nalaze objekti je ravan. Za relativnu kotu +0.00 uzeta je kota gotovog poda etaze
prizemlja i apsolutna kota iznosi +173,31mnv, koja je istovremeno i apsolutna kota nivelisanog
terena. Klimatski uslovi su, kao i na cijeloj teritoriji grada, povoljni za gradnju tokom cijele godine.
Parcela se svojim sjeveroisto¢nim i jugoistocnim dijelom oslanja na postojece saobracajnice Sto
omogucava prikljucak sa dvije strane.

‘ ARHITEKTONSKI KONCEPT | FUNKCIONALNO RJESENJE

Projektovan je montazno — demontazni privremni objekat namjena objekata je Skladisni objekat,
spratnosti P. Objekat je projektovan kao slobodnostojedi koji se svojom formom uklapa i posStuje
zateCene uslove i ogranicenja oblikovnosti koje ovakva vrsta objekata namece.

U prizemlju najveci dio prostora je planiran kao otvoreni prostor koji ce sluziti za skladistenje
robe. Planirane su | dvije kancelarije, kuhinja | toaleti.
Objekat ima 4 ulaza sa sjeverozapadne strane, jedan je pjesacki ulaz a tri kolska. Teren u ovom
dijelu objekta je projektovan u padu, tako da je nivelaciono spusten za 1.20m u odnosu na 0.00 kotu
ulaznih vrata, radi obezbjedenja optimalne funkcionalnosti, nesmetanog prilaza | istovara teretnih
vozila velikih gabarita (Slepera) Sa sjeveroisto¢ne strane objekta projektovana su tri ulaza za potrebe




istovara robe iz lakih teretnih vozila (kombi). Teren ispred predmetnih ulaza nalazi se uistom nivou
sa kotom ulaznih vrata ¢ime je obezbijeden direktan i nesmetan pristup.

Pjesacki i kolski pristup su omoguceni sa postojecih saobracajnica. Na parceli je planirano 10 parking
mjesta od ¢ega 1 parking mjesto planirano je za lica smanjene pokretljivosti. Na sjeverozapadnoj
strani parcele planirana je veca pristupna povrsina za manevar velikih teretnih vozila koja pristupaju
sladisnom dijelu. Sa zadnje i bocne strana objekata planira se ozelenjavanje povrsina niskim i visokim
rastinjem.

Predmetne katastarske parcele na kojima je planirana izgradnja objekta sa sjeveroistocne strane se
granice sa susjednim katastarskim parcelama (2343/5 i 2328) koje su takode u vlasnistvu investitora
GP MICONI. Navedene susjedne parcele predvidene su za obezdjedenje kolskog pristupa objektu, kao
i pristupa vratima namjenjenim za istovar robe.

U okviru opste dokumentacije dostavljene su saglasnosti investitora “GP MiCONI” vlasnika susjednih
parcela (2343/5i2328) i “Mepro” firme vlasnika susjedne parcele (2324/1). “GP MiCONI” kao vlasnik
susjednih parcela daje saglasnost na njihovo koristenje za pristup objektu kao i gradenje objekta
objekta na manjoj udaljenosti od 2.50m od granice parcele.

“Mepro” daje saglasnost za gradenje objekta na manjoj udaljenosti od 2.50m od granice parcele.

Predviden je kosi krov sa nagibom od 6°. Odvodenje atmosferskih padavina sa krova planirana je
preko kruznih olucnih vertikala.

Novoplanirani objekti na parceli postavljeni su u skladu sa smjernicama iz urbanisticko- tehnickih
uslova i projektnog zadatka, uz zadovoljenje osnovnih parametara: dozvoljene izgradenosti i
zauzetosti:

OBRACUN POVRSINA - PRIZEMLJE

BR. PROSTORIWA POVRSINA| OBIM| POD
1 |skladiste 884 65m2 125.78m | keramika
2 |pnjemni pult sa ¢ekaonom 30.90m2 26.08m keramika
3 |kancelanja 22 65m2 19.04m | keramika
4 |toalet 3.56m2 7.53m keramika
5 |toalet 3.81m2 7.83m keramika
6 |toalet 4 31m2 8.32m keramika
7 | kuhinja 6.73m2 10.46m | keramika
8 |kancelarija 17.85m2 17.03m | keramika

NETO 974 .46

BRUTO 993m2




OBRACGUN BRUTO POVRSINA

Neto prizemija 97446
Bruto prizemlja 993m2
BRUTO OBJEKATA 993m2
ZADATI URBANISTICKI PARAMETRI
Povriina katastarskih parcela
(2323,2325,2327,2326) 4142m2
Mazx. ukupni gabarit 1000m2
BRGP (bruto povrina nadzemnih etaZa) 1000m2
Hax.zmzetnst urbanistitke parcele 05
hlax. spratnost objekta P
Parking mjesta 1 parking mjesto na 100m2 BGP objekia
Zelene povriine ~ 20% uredene zelene povriine (828 4m2)

L

OSTVARENI URBANISTIGKI PARAMETRI

Mazx. ukupni gabarit 993m2
BRGP (bruto povréina nadzemnih etaZa) 393m2
Zauzetost urbanistiCke parcele 0.24
Spratnost objekta P
Ostvareni br, parking mjesta 10PM
Cstvarene zelene povrs. 25.2% (1045m2)

Materijalizacija fasada i krovova objekata je odredena u skladu sa funkcijom objekta i lakom
montaZzom konstruktivnih elemenata.

1. Termoizolacioni paneli kao finalni sloj krovnog prekrivaca u Ral boji 7016.
2. Fasada je odradena od termoizolacionih panela u kombinaciji Ral boja: 8025, 9002.

Spoljasnja bravarija predvidena je kao aluminijska, u boji RAL 7016 - antracit siva.
Uredenje terena:

Teren na lokaciji je prilagoden potrebama hale i njene namjene. Novoizgradena saobracajnica,
isprojektovana uz novoprojektovani objekat na terenu, podrazumijeva nesmetan pristup teretnih
vozila objektu , kao i pristup automobila parkingu za zaposlene. Zelene povrsine su uredenje i
ozelenjene visokim | niskim rastinjem.



‘ TEHNICKO-TEHNOLOSKE KARAKTERISTIKE, NIVO INSTALACIJA | OPREME

Objekat je opremljen svim potrebnim elektro, vodovodnim i kanalizacionim instalacijama,
kao i termotehnickom opremom za hladenje i grijanje svih prostorija. U kombinaciji sa predvidenim
gradevinskim materijalima izbor opreme instalacija dovodi do visoke energetske efikasnosti objekta u
buducoj eksploataciji.

Odvodenje kisSnih voda
Atmosferska voda sa objekta i okolnih betonskih povrsina, kanaliSe se nagibom u za to
predvidenu javnu kiSnu kanalizaciju.

‘ OPIS GRADEVINSKIH | GRADEVINSKO-ZANATSKIH RADOVA

*Ovom teh. dok. je nacelno predvidena vecina metrijala, pri cemu se ostavlja mogucnost
njihove izmjene u narednim vidovima tehnicke dokumentacije, pod uslovom da se takvim izmjenama
ne narusi koncept idejnog rjesenja.

Odabir materijala za izgradnju prilagoden je uslovima lokacije i zahtjevima investitora.
Konstruktivni sistem i materijali za izgradnju konstrukcije prilagodeni su uslovima terena. Primarni
konstruktivni sistem se sastoji od celicnih elemenata (stubovi, grede,) i Celicne potkonstrukcije za
fasadne termoizolacione sendvic panele. Stubovi su celi¢ni profili dimenzija HEA 200x200mm. Krovnu
konstrukciju ¢ine kutijasti profili i binderi koji su fiksirani za primarne celi¢ne stubove. Objekat je u
potpunosti porkiven krovnim termoizolacionim senvic¢ panelima na celi¢noj potkonstrukciji. Za
spoljasnu obradu koriste se fasadni termoizolacioni sendvic¢ paneli na ¢eli¢noj potkonstrukciji. Kod
zavrsne obrade fasade objekta, vodilo se racuna o energetskoj efikasnosti kao i o prilagodavanju
objekta prirodnom okuZenju. Zavrsna obrada poda u svim poslovnim prostorima je keramika.

MJERE ZASTITE OD POZARA

Radi zastite od poZara u okviru planskog rjesenja objektu je obezbijeden saobradajni pristup
za vatrogasna vozila, sa propisanom udaljenoscu kolovoza od objekta kao i neophodna spoljna
hidrantska mreza.

USLOVI ZA ZASTITU | UNAPREDENJE ZIVOTNE SREDINE
Unapredenje Zivotne sredine
Projektantsko rjesenje je uradeno u skladu sa odlikama odrzive, ekoloske arhitekture.

Upravljanje gradevinskim otpadom

Preporucuje se izvodacima planirano upravljanje otpadom na gradilistu tako Sto ¢e se otpad
pogodan za reciklaZu ( karton, PET ambalaza, metali i slicno ) sortirati i upudivati u najblize centre za
recikliranje kao $to su: DEPONIJA DOO u Podgorici ili CENTAR ZA RECIKLAZU DOO u Nik$i¢u. Potrebno
je obezbijediti dokumentaciju koja se odnosi na koli¢inu ukupnog otpada kao i onog predatog za
reciklaZzu kako bi se utvrdio njihov odnos.

Mjere energetske efikasnosti

Radi racionalnog koriséenja energije, kao i smanjenja koriS¢enja energije, prilikom
projektovanja objekata primijenjene su mjere energetske efikasnosti.

Planirani su savremeni termoizolacioni materijali da bi se smanjila potrosnja toplotne
energije.



‘ SPISAK PROPISA, PREPORUKA | VAZECIH STANDARDA

Zakon o izgradnji objekata (“Sl. list CG”, broj 19/25i92/25 od 04.03.2025)

Zakon o uredenju prostora (“Sl. list CG”, broj 19/25 od 04.03.2025)

Pravilnik o nadinu obracuna povrsine i zapremine zgrade (Sluzbeni list Crne Gore", br. 60/18
od 07.09.2018);

Pravilnik o bliZzim uslovima i nacinu prilagodavanja objekata za pristup i kretanje lica
smanjene pokretljivosti i lica sa invaliditetom (Sluzbeni list Crne Gore", br. 48/13 od
14.10.2013, 044/15 od 07.08.2015);

Crnogorski standard za obracun povrsina MEST EN 15221-6 (februar 2012. god.);
Pravilnika o nacinu izrade, sadrZini i ovjeri tehnicke dokumentacije za gradenje objekta
(,Sluzbeni list Crne Gore“ br. 53/2025.0d 29.05.2025. godine)

Pravilnik o blizen sadrzaju i formi planskog dokumenta, kriterijumima namjene povrsina,
elementima urbanisticke regulacije i jedinstvenim grafickim simbolima (Sluzbeni list Crne
Gore", br. 024/10 od 30.04.2010, 033/14 od 04.08.2014);

PROJEKTANT

Podgorica,
Januar, 2026 god.




IZJAVA PROJEKTANTA O OSTVARENIM URBANISTICKIM PARAMETRIMA

INVESTITOR GP MICONI doo, Zeta, Mahala bb

OBIJEKAT

LOKACIJA

Montazno - demontazni privremeni objekat - Skladisni objekat

Na lokaciji oznacenoj brojem 99(Zona VI) u Programu privremenih objekata
na teritoriji Glavnog grada Podgorica od 2025-2030 godine, na dijelu
katastarskih parcela broj 2323, 2325, 2327, 2326 K.O. LijesSnje

VRSTA TEHNICKE

DOKUMENTACIJE IDEJNO RJIESENJE
PROJEKTANT Loreana design d.o.o Podgorica
ODGOVORNO LICE Loreana Simi¢ Mladenovi¢
ODGOVORNI
PROJEKTANT Radomir Lajovi¢ msc. arh
VODECI
PROJEKTANT Radomir Lajovi¢ msc. arh
OBRACUN POVRSINA - PRIZEMLJE
BR. PROSTORIJA POVRSINA| OBIM| POD
1 |skladiste 884 65m2 125.78m | keramika
2 |prijemni pult sa éekaonom 30.90m2 26.08m keramika
3 |kancelanja 22 65m2 19.04m | keramika
4 |foalet 3.56m2 7.53m keramika
5 |toalet 3.81m2 7.83m keramika
6 |toalet 431m2 8.32m keramika
7 | kuhinja 6.73m2 10.46m keramika
8 |kancelarija 17.85m2 17.03m | keramika
NETO 974.46
BRUTO 993m2




OBRAGUN BRUTO POVRSINA

Neto prizemija 974.46
Bruto prizemia 993m2
hRUTO OBJEKATA 993m2
ZADATI URBANISTIEKI PARAMETR
PovrSina katastarskih parcela

2323,2325,2327,2326) 442m2
Max. ukupni gabarit 1000m2
BRGP (bruto povrSina nadzemnih elaza) 1000m2
Max zauzefost urbanistike parcele 05
Max. spratnost objekta P
Parking mjesta 1 parking mjesto na 100m2 BGP objekta
Zelene povrSine ~ 20% uredene zelene povriine (828.4m2)

A

OSTVARENI URBANISTICKI PARAMETR)

rlax ukupni gabarit 933m2
LRGP (bruto povrSina nadzemnih etaZa) 933m2
Zauzetost urbanisticke parcele 0.24
[Spratnost objekta P
Ostvareni br. parking mjesta 10PM
Ostvarene zelene povrs. 25:2% (1045m2)

Objekat je koncipiran kao slobodnostojeéi u funkcionalnom i organizacionom smislu. PriloZzene su
saglasnsti vlasnika susjednih parcela
novoprojektovanog objekta od susjednih parcela moZe biti manja od 2.5m.

Ovim putem Projektant izjavljuje da su predmetnim idejnim rjeSenjem ispoStovani svi zadati
urbanisti¢ki parametri, kako po pitanju koeficijenata zauzetosti i izgradenosti, tako i po pitanju

da gradevinska linija

poloZaja objekta u odnosu na gradevinske i regulacione linije.

Podgorica

Januar 2026.god.

Radomir Lajovié msc. arh.

odnosno udaljenost
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OBRACUN BRUTO POVRSINA
Neto prizemlja

Bruto prizemlja

BRUTO OBJEKATA

ZADATI URBANISTICKI PARAMETRI
Povrsina katastarskih parcela 4149m2

(2323,2325,2327,2326)
Max. ukupni gabarit 1000m2

BRGP (bruto povriina nadzemnih etaza) 1000m2
Max.zauzetost urbanisticke parcele 0.5

Max. spratnost objekta P

Parking mjesta 1 parking mjesto na 100m2 BGP objekta

Zelene povrsine 20% uredene zelene povrsine (828.4m2)

OSTVARENI URBANISTICKI PARAMETRI

Max. ukupni gabarit
BRGP (bruto povrsina nadzemnih etaza)
Zauzetost urbanisticke parcele

Spratnost objekta

Ostvareni br. parking mjesta 10PM

Ostvarene zelene povrs. 25.2% (1045m2)

LEGENDA OZNAKA | MATERIJALA

2326 232311 2327 2325 Broj urbanistickih parcela

Granica urbanisticke parcele
Gradevinska linija

Kolski ulaz na parcelu
PjeSacki ulaz na parcelu
Ulaz u objekat

Zelene povrsine

Poplo¢anje pjeSacke staze

Asfaltirane povrsine

SLIEHED> » )

Parking mjesto

Zelenilo

"LOREANA DESIGN" d.o.o.

Bulevar 21. Maj, "GP MICONI" d.o.0.

81000 Podgorica, Crna Gora

www.loreanadesign.com

Objekat: Lokacija:

Montazno - demontaZni privremeni objekat - Skladisni objekat | na |okaciji 0znagenoj brojem 99(Zona VI) u Programu privremenih

Autor: objekata na teritoriji Glavnog grada Podgorica od 2025-2030 godine,
. o na dijelu katastarskih parcela broj 2323, 2325, 2327, 2326 K.O.
Radomir Lajovi¢ msc. arh. LijeSnije

Vodedi projektant: Vrsta tehnicke dokumentacije:

e

Radomir Lajovié¢ msc. arh. IDEJNO RJESENJE

Odgovorni projektant: Dio tehnicke dokumentacije: RAZMJERA:
Radomir Lajovi¢ msc. arh. PROJEKAT ARHITEKTURE 1:500

Saradhnik / ci: Prilog: Br.priloga| Br.strane
Senida Omerovié, spec.sci.arh.

Anja Konatar, msc arh. SIRA SITUACIJA 1

Marta Lalicevi¢ , dipl. inZ. arh.
Sara Jaukovi¢, spec.sci.arh.

Datum izrade Datum revizije

Januar 2026 g.




OBRACUN POVRSINA - PRIZEMLJE
BR. PROSTORIJA POVRSINA| OBIM | POD
Pjesacki pristup Kolski prilaz 1 | skladiste 884.65m2 125.78m | keramika
2 | prijemni pult sa ¢ekaonom 30.90m2 26.08m | keramika
3 |kancelarija 22.65m2 19.04m | keramika
4 |toalet 3.56m2 7.53m keramika
5  |toalet 3.81m2 7.83m keramika
6 |[toalet 4.31m2 8.32m keramika
7 |kuhinja 6.73m2 10.46m | keramika
8 |kancelarija 17.85m2 17.03m  |keramika
NETO 974.46
BRUTO 993m2
OBRACUN BRUTO POVRSINA
Neto prizemlja 974.46
Bruto prizemlja 993m2
BRUTO OBJEKATA 993m2

ZADATI URBANISTICKI PARAMETRI
Povrsina katastarskih parcela

(2323,2325,2327,2326) 4142m2
Max. ukupni gabarit 1000m2
BRGP (bruto povrsina nadzemnih etaza) 1000m2
Max.zauzetost urbanisticke parcele 0.5
Max. spratnost objekta P
Parking mjesta 1 parking mjesto na 100m2 BGP objekta
Zelene povrsine 20% uredene zelene povrsine (828.4m2)
OSTVARENI URBANISTICKI PARAMETRI

Max. ukupni gabarit 993m2
BRGP (bruto povrsina nadzemnih etaza) 993m2
Zauzetost urbanisticke parcele 0.24
Spratnost objekta P
Ostvareni br. parking mjesta 10PM
Ostvarene zelene povrs. 25.2% (1045m2)
2326 2323/1 23271 2325 Broj urbanistickih parcela

Granica urbanisticke parcele

Gradevinska linija

Kolski ulaz na parcelu

PjeSacki ulaz na parcelu

Ulaz u objekat

Zelene povrsine

= / PoploCanje pjeSacke staze

& Asfaltirane povrsine

Parking mjesto

Zelenilo

"LOREANA DESIGN" d.o.o.

Bulevar 21. Maj, "GP MICONI" d.o.o.
81000 Podgorica, Crna Gora

www.loreanadesign.com

Objekat: Lokacija:
MontaZno - demontaZni privremeni objekat - Skladi3ni objekat | na |okaciji 0znagenoj brojem 99(Zona V1) u Programu privremenih
objekata na teritoriji Glavnog grada Podgorica od 2025-2030 godine,

Autor:
. L na dijelu katastarskih parcela broj 2323, 2325, 2327, 2326 K.O.

Radomir Lajovi¢ msc. arh. Lijednje
Vodecdi projektant: Vrsta tehnicke dokumentacije:
Radomir Lajovié¢ msc. arh. IDEJNO RJESENJE
Odgovorni projektant: Dio tehnicke dokumentacije: RAZMJERA:
Radomir Lajovi¢ msc. arh. PROJEKAT ARHITEKTURE 1:100
Saradnik / ci: Prilog: Br.priloga| Br.strane
Senida Omerovié, spec.sci.arh. ;

; UZA SITUACIJA SA OSNOVOM
Anja Konatar, msc arh. KROVA 2
Marta Lalicevi¢ , dipl. inz. arh.
Sara Jaukovi¢, spec.sci.arh.

Datum izrade Datum revizije

Januar 2026 g.
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pieshdkipristup  Kolski prilaz 17298 :
1210 172.32 173.31 172.98 2342
171.84 17192 17208 ' /]
17161 : 172.34 172.08

17203
172.94 3.29| 1173.38

172.90

171.76 172.95 17’""‘9873.74 .

173.16

173.12/ “173.09

17276 OBRACUN POVRSINA - PRIZEMLJE
BR. PROSTORIJA POVRSINA| OBIM | POD
1 |skladiste 884.65m2 125.78m | keramika
2 | prijemni pult sa ¢ekaonom 30.90m2 26.08m | keramika
3 |kancelarija 22.65m?2 19.04m keramika
172,91 23 2 4 |toalet 3.56m2 7.53m | keramika
172.76 3 / 2 5 |toalet 3.81m2 7.83m keramika
172 51 6 |toalet 4.31m2 8.32m keramika
7 kuhinja 6.73m2 10.46m keramika
8 |kancelarija 17.85m2 17.03m keramika
172.66 L NETO 974.46
BRUTO 993m2
N, oL N N N N N OBRACUN BRUTO POVRSINA
172.75 : ' ‘ A \ \ \ T Neto prizemlja 974.46
— Bruto prizemlja 993m2
: W 7 \ \ \ . \ \ \ BRUTO OBJEKATA 993m2
173.01 L wplil | * | o\ | \ 172.51 172.66

ZADATI URBANISTICKI PARAMETRI
Povrsina katastarskih parcela

(2323,2325,2327,2326) 4142m2
iy e . Max. ukupni gabarit 1000m2
u tehnickoj dokumentaciji prilozena je ax. tipm gabar
173.33 saglasnost za pristup preko parcele 2343/5 172.34 BRGP (bruto povrsina nadzemnih etaza) 1000m2
Max.zauzetost urbanisticke parcele 0.5
Max. spratnost objekta p
1708

Parking mjesta 1 parking mjesto na 100m2 BGP objekta
173. Zelene povrdine 20% uredene zelene povrsine (828.4m2)

OSTVARENI URBANISTICKI PARAMETRI
Max. ukupni gabarit 993m2
Ny BRGP (bruto povrsina nadzemnih etaza) 993m2
\\\\\\\ Zauzetost urbanisticke parcele 0.24
Spratnost objekta P
Ostvareni br. parking mjesta 10PM
Ostvarene zelene povrs. 25.2% (1045m2)

2326 232311 2327 2325 Broj urbanistickih parcela

Granica urbanisti¢ke parcele

Gradevinska linija

Kolski ulaz na parcelu

PjeSacki ulaz na parcelu

Ulaz u objekat

Zelene povrsine

Poplo¢anje pjeSacke staze

Asfaltirane povrsine

Parking mjesto

Zelenilo

"LOREANA DESIGN" d.o.o.

Bulevar 21. Maj, "GP MICONI" d.o.o.
81000 Podgorica, Crna Gora

www.loreanadesign.com

Objekat: Lokacija:

MontaZno - demontaZni privremeni objekat - Skladi3ni objekat | na |okaciji 0znagenoj brojem 99(Zona V1) u Programu privremenih

Ol 4 '
; Autor: objekata na teritoriji Glavnog grada Podgorica od 2025-2030 godine,
® 171 . L, na dijelu katastarskih parcela broj 2323, 2325, 2327, 2326 K.O.
, Radomir Lajovi¢ msc. arh. Lijednje
173.51 /! Jrsta

/ 171.45 Vodedi projektant: Vrsta tehnicke dokumentacije:
173.20 17251 e &
® 17227 | Radomir Lajovi¢ msc. arh. IDEJNO RJESENJE
173:31 ) 174 'L&igovomi projektant: Dio tehnicke dokumentacije: RAZMJERA:
473.10 173.26 Radomir Lajovi¢ msc. arh. PROJEKAT ARHITEKTURE 1:200
173.26 172.39 172.60 Saradnik / ci: Prilog: Br.priloga| Br.strane
13557 173.61 173 87 Senida Omerovié, spec.sci.arh. .
) ; i UZA SITUACIJA SA OSNOVOM
Anja Konatar, msc arh. PRIZEMLIA 3
173.52 Marta Lalicevi¢ , dipl. inz. arh.
173:58 Sara Jaukovi¢, spec.sci.arh.
Datum izrade Datum revizije
ez 174.58
174.41

Januar 2026 g.
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“ g I | BR. PROSTORIJA POVRSINA| OBIM | POD
| | 1 |skladiste 884.65m2 125.78m | keramika
| 2,394 \ 2 | prijemni pult sa Gekaonom 30.90m2 26.08m | keramika
‘ ‘ 3 |kancelarija 22.65m2 19.04m | keramika
i 8 | ] = 4 |toalet 3.56m2 753m | keramika
VIR AY -} —r— = =L 77777(7\1)77%777777777@ 5 |toalet 3.81m2 7.83m keramika
7 | I | r 6 |toalet 4.31m2 8.32m keramika
I I 7 |kuhinja 6.73m2 10.46m | keramika
j : ! [ 8 |kancelarija 17.85m2 17.03m  |keramika
; ‘ “ ‘ NETO 974.46
i ‘ BRUTO 993m2
ol o ‘ ‘ ‘ | =
g g \ \ | | (E 8 8 IOBRACUN BRUTO POVRSINA
| | | - 2
! ‘ ‘ : 3 N Neto prizemlja 974.46
[ [ | | - izemli 993m2
20 458 2 : L Bruto prizemlja
“ 20 458 20 458 20 458 20, ™
| | | | ~ . .: . IBRUTO OBJEKATA 993m2
e (o) [ I | | h =- N~
@,_8,,f§',> 5P S S U AU ' I U A A - B 1 - B : — = Q IZADATI URBANISTICKI PARAMETRI
& o | | | S ‘ T + ;l; e ) | Kbt e R R R @ Povrsina katastarskih parcela 4142m2
9( | | | ‘ a (2323,2325,2327,2326)
% I I | T [ [ N A A AT NN S N H R I B ’/J‘; \Max. ukupni gabarit 1000m2
2 ‘r \ I I - | | <« BRGP (bruto povrsina nadzemnih etaza) 1000m2
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<+ 2 | | | 50 &% == w - I\ Max. spratnost objekta p
2 | | | o [ e g g <Z( -« =
\ \ B 1 L
‘ ‘ ‘ j I b % )= Parking mjesta 1 parking mjesto na 100m2 BGP objekta
| | o
| | | | ‘ § EZelene povrsine 20% uredene zelene povrsine (828.4m2)
! ! ! ! <4 i
o } 1 f | - o \OSTVARENI URBANISTICKI PARAMETRI
N | | | ‘ o %
O | 2 B Bt s Bt B By B B B B T T T T = 77‘777&\‘;767777777777@ Max. ukupni gabarit 993m2
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| ‘ ‘ ‘ T \Zauzetost urbanisticke parcele 0.24
| | |
| | ‘ : Spratnost objekta P
‘ E
‘ R I (E o o Ostvareni br. parking mjesta 10PM
o T — e N~ O
3 D \ Ostvarene zelene povrs. 25.2% (1045m2)
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PROJEKTANT: INVESTITOR:
= 3 n \;\\F? e e W 11 —~ "LOREANA DESIGN" d.0.0.

Bulevar 21. Maj, "GP MICONI" d.o.0.
81000 Podgorica, Crna Gora
www.loreanadesign.com

Objekat: Lokacija:
MontaZno - demontazni privremeni objekat - Skladi3ni objekat | na lokaciji 0znagenoj brojem 99(Zona V1) u Programu priviemenih
objekata na teritoriji Glavnog grada Podgorica od 2025-2030 godine,

M: E@ S 1 nddmakbanis 2@, -

C
478 ‘ 478 ;

Autor:
na dijelu katastarskih parcela broj 2323, 2325, 2327, 2326 K.0.

i Radomir Lajovi¢ msc. arh. Lije$nie

! Vodedi projektant: Vrsta tehnicke dokumentacije:
Radomir Lajovi¢ msc. arh. IDEJNO RIESENJE
Odgovomni projektant: Dio tehnicke dokumentacije: RAZMIERA:
Radomir Lajovié¢ msc. arh. PROJEKAT ARHITEKTURE 1:100
Saradnik / ci Prilog: Br.priloga] Br.strane
Senida Omerovi¢, spec.sci.arh. . .
Anja Konatar, msc arh. Osnova prizemlja 4
Marta Lali¢evi¢ , dipl. inz. arh.
Sara Jaukovi¢, spec.sci.arh.

Datum izrade Datum revizije

Januar 2026 g.
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2,936
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OBRACUN POVRSINA - PRIZEMLJE

BR. PROSTORIJA POVRSINA| OBIM | POD
1 |skladiste 884.65m2 125.78m | keramika
2 | prijemni pult sa ¢ekaonom 30.90m2 26.08m | keramika
3 |kancelarija 22.65m2 19.04m  |keramika
4 |toalet 3.56m2 7.53m keramika
5 |toalet 3.81m2 7.83m keramika
6 |toalet 4.31m2 8.32m keramika
7 |kuhinja 6.73m2 10.46m keramika
8 |kancelarija 17.85m2 17.03m  |keramika

NETO 974.46

BRUTO 993m2

IOBRACUN BRUTO POVRSINA

Neto prizemlja 974.46
Bruto prizemlja 993m2
BRUTO OBJEKATA 993m2
ZADATI URBANISTICKI PARAMETRI
e e e
Max. ukupni gabarit 1000m2
BRGP (bruto povrSina nadzemnih etaza) 1000m2
Max.zauzetost urbanisticke parcele 05
Max. spratnost objekta p

Parking mjesta

1 parking mjesto na 100m2 BGP objekta

[Zelene povrSine

20% uredene zelene povrsine (828.4m2)

IOSTVARENI URBANISTICKI PARAMETRI

Max. ukupni gabarit 993m2
BRGP (bruto povrsina nadzemnih etaza) 993m2
[Zauzetost urbanisticke parcele 0.24
ISpratnost objekta P
Ostvareni br. parking mjesta 10PM
Ostvarene zelene povrs. 25.2% (1045m2)

PROJEKTANT:

"LOREANA DESIGN" d.o.0.
Bulevar 21. Maj,

81000 Podgorica, Crna Gora
www.loreanadesign.com

INVESTITOR:

"GP MICONI" d.o.0.

Objekat:
Montaino - demonta#ni privremeni objekat - Skladiéni objekat

Autor:

Radomir Lajovi¢ msc. arh.

Lokacija:

na lokaciji oznagenoj brojem 99(Zona VI) u Programu priviemenih
objekata na teritoriji Glavnog grada Podgorica od 2025-2030 godine,
na dijelu katastarskih parcela broj 2323, 2325, 2327, 2326 K.O.
LijeSnje

Vodeci projektant:
Radomir Lajovi¢ msc. arh.

Vrsta tehnicke dokumentacije:
IDEJNO RJESENJE

Odgovomni projektant: Dio tehnicke dokumentacije: RAZMIERA:
Radomir Lajovié¢ msc. arh. PROJEKAT ARHITEKTURE 1:100

Saradnik / ci: Prilog: Br.priloga] Br.strane
Senida Omerovi¢, spec.sci.arh.

Anja Konatar, msc arh. Osnova krova 5

Marta Lali¢evi¢ , dipl. inz. arh.

Sara Jaukovi¢, spec.sci.arh.

Datum izrade

Januar 2026 g.

Datum revizije




"GP MICONI" d.o.0.

INVESTITOR:

Br.prilogal Br.strane

RAZMJERA:
1:100

IDEJNO RJESENJE
Dio tehniéke dokumentacije:
PROJEKAT ARHITEKTURE

Prilog:

PRESJEK 1-1

objekata na teritoriji Glavnog grada Podgorica od 2025-2030 godine,

na dijelu katastarskih parcela broj 2323, 2325, 2327, 2326 K.O.

Lije3nje
Vrsta tehnicke dokumentacije:

Lokacija:
Datum revizije

"LOREANA DESIGN" d.o.0.

Bulevar 21. Maj,
81000 Podgorica, Crna Gora

www.loreanadesign.com

PROJEKTANT:
Objekat:
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+8.00 | KROV atika
+181.31

+6.00
+179.31

MontaZno - demontazni privremeni objekat - Skladi$ni objekat | na okaciji oznaenoj brojem 99(Zona V1) u Programu privremenin

Sara Jaukovi¢, spec.sci.arh.

Senida Omerovi¢, spec.sci.arh.
Marta Lali¢evi¢ , dipl. inZ. arh.

Radomir Lajovi¢ msc. arh.
Anja Konatar, msc arh.

Radomir Lajovi¢ msc. arh.
Saradnik /i

Radomir Lajovi¢ msc. arh.
Vodei projektant:

Odgovorni projektant:

Datum izrade

Januar 2026 g.

Autor:
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PROJEKTANT: INVESTITOR:
"LOREANA DESIGN" d.o.0.
Bulevar 21. Maj, "GP MICONI" d.o.0.

81000 Podgorica, Crna Gora
www.loreanadesign.com

Objekat: Lokaciia:

Montaino - demontazni privremeni objekat - SkladiSni objekat | na lokaciji oznazenoj brojem 99(Zona V1) u Programu privremenih
Autor: objekata na teritoriji Glavnog grada Podgorica od 2025-2030 godine,

na dijelu katastarskih parcela broj 2323, 2325, 2327, 2326 K.O.

Radomir Lajovi¢ msc. arh. Lijesnje

Vodei projektant: Vrsta tehnicke dokumentacije:

Radomir Lajovi¢ msc. arh. IDEJNO RJESENJE

Odgovorni projektant: Dio tehnicke dokumentacije: RAZMIERA:
Radomir Lajovi¢ msc. arh. PROJEKAT ARHITEKTURE 1:100

Saradnik /i Prilog: Br.priloga] Br.strane

Senida Omerovi¢, spec.sci.arh.
Anja Konatar, msc arh. PRESJEKA-A 7
Marta Lali¢evi¢ , dipl. inZ. arh.
Sara Jaukovi¢, spec.sci.arh.

Datum izrade Datum revizije

Januar 2026 g.
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2,936

LEGENDA MATERIJALA

TERMOIZOLACIONI PANEL
RAL 8025

TERMOIZOLACIONI PANEL
RAL 9002

KROVNI PANEL
RAL 7016

Spoljasnja vrata i prozori su od
aluminijumskih profila u boji RAL 7016
Svi fasadni zidovi su sa zavrSnom
obradom od termoizolacionih panela u
kombinaciji dvije boje boje po Ralu.
Ral 9002 i Ral 8025.

"LOREANA DESIGN" d.o.0.
Bulevar 21. Maj,

81000 Podgorica, Crna Gora
www.loreanadesign.com

"GP MICONI" d.o.0.

Objekat:

Montazno - demontazni priviemeni objekat - Skladisni objekat

Lokacija:

Autor:

Radomir Lajovi¢ msc. arh.

Lije3nje

na lokaciji oznagenoj brojem 99(Zona VI) u Programu privremenih
objekata na teritoriji Glavnog grada Podgorica od 2025-2030 godine,
na dijelu katastarskih parcela broj 2323, 2325, 2327, 2326 K.O.

Vodei projektant:
Radomir Lajovi¢ msc. arh.

Vrsta tehnicke dokumentacije:
IDEJNO RIESENJE

Odgovorni projektant: Dio tehnicke dokumentacije: RAZMIERA:
Radomir Lajovi¢ msc. arh. PROJEKAT ARHITEKTURE 1:100
Saradnik / ci: Prilog: Br.priloga| Br.strane

Senida Omerovi¢, spec.sci.arh.
Anja Konatar, msc arh.

Marta Lali¢evi¢ , dipl. inZ. arh.
Sara Jaukovi¢, spec.sci.arh.

SJEVEROZAPADNA FASADA 8

Datum izrade

Januar 2026 g.

Datum revizije
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TERMOIZOLACIONI PANEL
RAL 8025

ka

TERMOIZOLACIONI PANEL
RAL 9002

KROVNI PANEL
RAL 7016

Spoljasnja vrata i prozori su od
aluminijumskih profila u boji RAL 7016
Svi fasadni zidovi su sa zavrSnom
obradom od termoizolacionih panela u
kombinaciji dvije boje boje po Ralu.
Ral 9002 i Ral 8025.

i,

®

PROJEKTANT:

"LOREANA DESIGN" d.o.0.
Bulevar 21. Maj,

81000 Podgorica, Crna Gora
www.loreanadesign.com

INVESTITOR:

"GP MICONI" d.o.0.

2,398 V 984

Objekat: Lokacija:

Montazno - demontaZni privremeni objekat - Skladisni objekat

3,382

Autor:

Radomir Lajovi¢ msc. arh.

na lokaciji oznagenoj brojem 99(Zona VI) u Programu privremenih
objekata na teritoriji Glavnog grada Podgorica od 2025-2030 godine,
na dijelu katastarskih parcela broj 2323, 2325, 2327, 2326 K.0.
Lijegnie

Vodeci projektant:
Radomir Lajovi¢ msc. arh.

1)
Vrsta tehnicke dokumentacije:
IDEJNO RIESENJE

Odgovorni projektant: Dio tehnicke dokumentacije: RAZMIERA:
Radomir Lajovi¢ msc. arh. PROJEKAT ARHITEKTURE 1:100
Saradnik / ci: Prilog: Br.priloga| Br.strane

Senida Omerovi¢, spec.sci.arh.
Anja Konatar, msc arh.

Marta Lali¢evi¢ , dipl. inZ. arh.
Sara Jaukovi¢, spec.sci.arh.

SJEVEROISTOCNA FASADA 9

Datum izrade

Januar 2026 g.

Datum revizije
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